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Apreciados amigos,

Os presentamos la Tarifa 2020, que entrará 
en vigor el próximo 1 de enero de 2020. 
Esperamos que la consulta os resulte lo más 
clara y rápida posible.

Todas las novedades, ya sean nuevos 
productos, materiales, tamaños o acabados, 
están destacados en el índice para que sean 
fácilmente reconocibles.

Un cambio importante este año es la inclusión 
de las fuentes de luz (bombillas) en la 
mayoría de nuestros productos. Nuestro 
objetivo es que los clientes puedan utilizar 
nuestras lámparas desde el primer momento, 
disfrutando de la óptima calidad de luz.

Os recordamos que Santa & Cole ofrece 
la posibilidad de adaptar sus productos a 
las necesidades de proyectos singulares 
(Contract), que requerirán de consulta y 
estudio técnico previo. Proponemos una 
selección de productos con variación contract 
(indicados en el interior de esta tarifa) que 
garantice la durabilidad para el uso público 
en proyectos.

Os recordamos que en tapicería contamos 
con dos referencias Kvadrat (Remix 3                                   
y HARALD 3–by Raf Simons) además de la 
Tela Cliente, y ofrecemos un asesoramiento 
personalizado.

En nuestra web santacole.com encontraréis 
toda la información técnica. También disponéis 
de una librería de imágenes que contiene 
fotografías en alta resolución de los productos 
de nuestro catálogo.

Santa & Cole se reserva el derecho a modificar 
los precios de esta tarifa sin previo aviso.

El equipo Santa & Cole está a vuestra entera 
disposición para resolver cualquier duda o 
aclaración que preciséis, por teléfono 
+34 938 619 100 o escribiéndonos a 
info@santacole.com

Agradeciendo como siempre vuestra 
colaboración, recibid un cordial saludo.

Barcelona, diciembre de 2019

http://www.santacole.com/es/imagenes
www.santacole.com/es/
mailto:info@santacole.com
http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Americana
Miguel Milá
1964

Asa
Miguel Milá
1961

Composición

SAM22 + SAMP8 405 €

Código Descripción

SAM22 Estructura metálica en níquel satinado 335 €
SAMP8 Pantalla de lino blanco 70 €

Código Estructura

ASA11 Blanca 315 €
ASA12 Negra 315 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Estructura metálica con acabado mate.
Pantalla de metacrilato translúcido blanco.
Interruptor integrado en la luminaria.

Brazo rotatorio.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Babel
Àngel Jové
1971

Código Descripción

BAB01 Columna de alabastro 725 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W

Peso: 12,6 Kg. / 27,8 lb 
Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Básica M1
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
1987

Ejemplos de composición

BASAx* + PM101 275 €
BASAx* + PM103 270 €

BASAx* + PM109 285 €
BASAx* + PML108 300 €
BASAx* + PM101 + 6BAS0x** 315 €
BASAx* + PM103 + 6BAS0x** 310 €

BASAx* + PM109 + 6BAS0x** 325 €
BASAx* + PML108 + 6BAS0x** 340 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Incluye dimmer.

Código Pantalla

PM101 Cartulina beige cosida 70 €
PM103 Cinta en crudo 65 €
PM105 Cinta rojo-ámbar 65 €

PM106 Cinta negra 65 €
PM107 Cinta teja Raw Color 80 €
PM108 Cinta mostaza Raw Color 80 €
PM109 Cinta verde Raw Color 80 €
PML108 Lino blanco 95 €

Base 

*BASA2 Níquel 205 €
*BASA3 Bronce 205 €

Base estabilizadora (opcional)
**6BAS01 Níquel 40 €
**6BAS02 Bronce 40 €

Base estabilizadora

(opcional)

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Básica M2
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
1987

Composición

BASAx* + PM201 285 €
BASAx* + PM201 + 6BAS0x** 325 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W 

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Incluye dimmer.

Código Pantalla

PM201 Cartulina beige cosida 80 €

Base

*BASA2 Níquel 205 €
*BASA3 Bronce 205 €

Base estabilizadora (opcional)
**6BAS01 Níquel 40 €
**6BAS02 Bronce 40 €

Base estabilizadora

(opcional)

Tabla fuentes de luz (pág 139)Básica Mínima
Santiago Roqueta, 
Equipo Santa & Cole
1994

Pie de madera de abedul sobre base metálica.
Disco metálico Ø 8,5 cm / 3.3”.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Código Base Pantalla

BAM01 Bronce Cartulina beige 230 €
BAM12 Níquel Cinta en crudo 230 €

Portalámparas:
E14 (Alt. Máx. 85 mm / 3.3”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 6,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 40 W

http://www.santacole.com/es/
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 8 W

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Código Estructura

BWC101 Blanca S&C 455 €
BWC102 Grafito 455 €

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

BlancoWhite C1
Antoni Arola
2011

BlancoWhite R3
Antoni Arola
2011

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 33 W

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Código Estructura

BWR311 Blanca S&C 820 €
BWR312 Grafito 820 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 12 W

BlancoWhite R1 Rotating
Antoni Arola
2013

Cabeza orientable.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Código Descripción

BWR112 Estructura metálica acabada 805 €
en color grafito mate

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Cesta
Miguel Milá
1962

Cestita
Miguel Milá
1962

Código Descripción

CES01 Estructura de madera de cerezo 645 €
Pantalla de vidrio blanco opal

Código Pantalla

CES11 Polietileno blanco opal 295 €
CES12 Vidrio blanco opal 295 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 40 W 

Diámetro de máximo de bombilla: 60 mm / 2.36”

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 75 W 
 

Estructura de madera de cerezo.

Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Cesta Metálica
Miguel Milá
1962

Código Estructura de acero inoxidable

CES02 Sin asa 765 €
CES03 Con asa de piel color natural 910 €

Pantalla de vidrio blanco opal.
Incluye dimmer.

14 Iluminación – Lámparas de sobremesaEnero 2020
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Cestita Batería
Miguel Milá
2017

Código Pantalla

CES16 Polietileno blanco opal 395 €
CES14 Vidrio blanco opal 395 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 2,5 W

Estructura de madera de cerezo. 
Interruptor integrado en la luminaria con 3 niveles de intensidad.
Batería de litio. 
Autonomía: 
- 5h a intensidad máxima
- 12h a intensidad media
- 24h a intensidad mínima
Incluye cargador.
Tiempo de carga: 6,5h.
Para evitar el deterioro de la madera, no exponer al aire libre de forma permanente. 

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 
 

Nuevo material

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Cestita Metálica
Miguel Milá
1962

Código Descripción

CES13 Estructura de acero inoxidable 605 €
Pantalla de vidrio blanco opal

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 40 W 

Diámetro máximo de bombilla: 60 mm / 2.36”

Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición

DIA12 + DIAP8 565 €
DIA123 + DIAP6 615 €

Código Estructura metálica

DIA12 Níquel satinado 425 €
DIA123 Acabada en latón 460 €

Pantalla Difusor superior [1]

DIAP8 Lino blanco Cartulina translúcida blanca 140 €
DIAP6 Lino negro Cartulina color piedra 155 €

Diana Menor
Federico Correa, Alfonso Milá, 
Miguel Milá
1995

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
2 x Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 2 x 40 W 

[1] Difusor superior sólo para bombillas de bajo consumo 
(LED / fluorescencia compacta).
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas.
Incluye dimmer.

Tabla fuentes de luz (pág 139)

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición

DIA11 + DIAM8 640 €
DIA113 + DIAM6 700 €

Código Estructura metálica

DIA11 Níquel satinado 480 €
DIA113 Acabada en latón 530 €

Pantalla Difusor superior [1]

DIAM8 Lino blanco Cartulina translúcida blanca 160 €
DIAM6 Lino negro Cartulina color piedra 170 €

Diana
Federico Correa, Alfonso Milá, 
Miguel Milá
1995

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
2 x Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 2 x 50 W 

[1] Difusor superior sólo para bombillas de bajo consumo 
(LED / fluorescencia compacta).
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Incluye dimmer.

Tabla fuentes de luz (pág 139)

http://www.santacole.com/es/
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Código Descripción

FAD02 Estructura de madera de roble natural 385 €
Pantalla de lino blanco

FAD Menor 
Miguel Milá
1973

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

FAD12 + FADP8 550 €

Código Descripción

FAD12 Estructura de madera de roble natural 435 €
FADP8 Pantalla de lino blanco 115 €

FAD 
Miguel Milá
1973

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Incluye dimmer.

Tabla fuentes de luz (pág 139)

http://www.santacole.com/es/
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Código Pantallas metálicas

MAI11L Blancas 590 €
MAI114L Rosa palo 590 €

Maija 15
Ilmari Tapiovaara
1955

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Pies de latón mate.
Incluye dimmer.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 12 W 

Estructura metálica cromada.
Base de zamak gris. 

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

Tabla fuentes de luz (pág 139)Gira
J.M. Massana, J.M. Tremoleda, 
Mariano Ferrer
1978

Código Pantalla

GIR21 Latón 325 €
GIR22 Aluminio anodizado negro 265 €
GIR23 Aluminio anodizado natural 265 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 110 mm / 4.3”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 40 W

Diámetro de bombilla específico: 60 mm / 2.36”

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Moragas
Antoni de Moragas i Gallissà
1957

Código Descripción

MOL01 Pie de madera de sapeli 530 €
MOLP3 Pantalla de cinta con ribete de seda 360 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz (regulable):
3 x Bombilla LED 4,5 W
Otras fuentes de luz:  
Máx. 3 x 30 W 

Composición

MOL01 + MOLP3 890 €

Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Sin S
Antoni Arola
2013

Código Estructura

SIN21 Blanca S&C 895 €
SIN22 Grafito 915 €

Pantalla (opcional)

SINS2 Metacrilato blanco opal 180 €
*SINS1 Aluminio blanco S&C 190 €
*SINS3 Aluminio grafito 190 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 12,5 W

Ejemplos de composición con pantalla

SIN21 + SINS2 1.075 €
SIN22 + SINSx* 1.105 €

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Pantalla

Sin L
Antoni Arola
2013

Código Estructura

SIN31 Blanca S&C 1.020 €
SIN32 Grafito 1.045 €

Pantalla (opcional)

SINL2 Metacrilato blanco opal 205 €
*SINL1 Aluminio blanco S&C 305 €
*SINL3 Aluminio grafito 305 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 25 W

Ejemplos de composición con pantalla

SIN31 + SINL2 1.225 €
SIN32 + SINLx* 1.350 €

Estructura metálica con acabado mate.
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Código Estructura de plástico ABS

TAT02 Blanco S&C 325 €
TAT05 Rojo 325 €

Código Descripción

SYL01 Pantalla de vidrio Pyrex transparente. Difusor blanco 
translúcido. Base de zamak negro brillante.

295 €

Estructura orientable 
Aplicaciones: lámpara de sobremesa o aplique. 
Apertura focal graduable, de 30º a 50º. 
Intensidad lumínica graduable, de 0% a 100%. 
Dimmer e interruptor integrados en la luminaria.

Batería de litio.
Interruptor integrado en la luminaria con 2 niveles de intensidad.
Autonomía: 7h a intensidad máxima - 14h a intensidad mínima.
Incluye cargador por contacto.

22 Iluminación – Lámparas de sobremesaEnero 2020

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Tatu
André Ricard
1972

Sylvestrina
Jordi Garcés, Enric Soria
1974

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 6 W

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 1 W

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144) Nuevo producto

http://www.santacole.com/es/
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TMD
Miguel Milá
1996

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W  

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

TME08 Estructura metálica en níquel satinado 360 €
Pantalla de lino blanco

Pantalla regulable en altura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

http://www.santacole.com/es/
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Composición

TM311 + TM3Mx* 345 €
TM311 + TM3Mx** 360 €

Código Estructura

TM311 Metálica negra 200 €

Pantalla de cinta

*TM3M3 Crudo 145 €
*TM3M5 Rojo-ámbar 145 €
*TM3M6 Negro 145 €
**TM3M7 Teja Raw Color 160 €
**TM3M8 Mostaza Raw Color 160 €
**TM3M9 Verde Raw Color 160 €

Trípode M3
Equipo Santa & Cole
2011

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tapa superior metálica negra.

Portalámparas:
E14 (Alt. Máx. 85 mm / 3.3”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 6,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 40 W 
 

http://www.santacole.com/es/
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Composición

TG611 + TG6Mx* 420 €
TG611 + TG6Mx** 440 €

Código Estructura

TG611 Metálica negra 230 €

 Pantalla de cinta

*TG6M3 Crudo 190 €
*TG6M5 Rojo-ámbar 190 €
*TG6M6 Negro 190 €
**TG6M7 Teja Raw Color 210 €
**TG6M8 Mostaza Raw Color 210 €
**TG6M9 Verde Raw Color 210 €

Trípode G6
Equipo Santa & Cole
2002

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 
 

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tapa superior metálica negra.
Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Americana
Miguel Milá
2000

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W   

Composición

SAM32 + SAMP8 565 €

Código Descripción

SAM32 Estructura metálica en níquel satinado 495 €
SAMP8 Pantalla de lino blanco 70 €

Brazo rotatorio.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Ejemplos de composición

DIA21 + DIAM8 835 €
DIA213 + DIAM6 895 €

Código Estructura metálica

DIA21 Níquel satinado 675 €
DIA213 Acabada en latón 725 €

Pantalla Difusor superior [1]

DIAM8 Lino blanco Cartulina translúcida blanca 160 €
DIAM6 Lino negro Cartulina color piedra 170 €

Diana
Federico Correa, 
Alfonso Milá, Miguel Milá
1995

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz (regulable):
2 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 2 x 75 W 

  [1] Difusor superior sólo para bombillas de bajo consumo 
(LED / fluorescencia compacta). Incluye dimmer.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Tabla fuentes de luz (pág 139)

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición

DIA31 + DIAG8 985 €
DIA313 + DIAG6 1.050 €

Código Estructura metálica

DIA31 Níquel satinado 780 €
DIA313 Acabada en latón 835 €

Pantalla

DIAG8 Lino blanco 205 €
DIAG6 Lino negro 215 €

Diana Mayor
Federico Correa, 
Alfonso Milá, Miguel Milá
1995

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz (regulable):
2 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz: 
Máx. 2 x 75 W 

Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Incluye dimmer.

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

DOR03 + DORP3 920 €
DOR03 + DORP3 + DOR00 1.050 €

Código Descripción

DOR03 Estructura metálica acabada en marrón oscuro 675 €
DORP3 Pantalla de cinta en crudo 245 €

Base estabilizadora (opcional)

DOR00 Marrón oscuro 130 €

Dórica
Jordi Miralbell, 
Mariona Raventós
1994

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
3 x Bombilla LED 12 W   
Otras fuentes de luz:
Máx. 3 x 50 W 

Incluye dimmer.

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Base estabilizadora
(opcional)
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Composición

FAD22 + FADG8 760 €

Tabla fuentes de luz (pág 139)FAD
Miguel Milá
1974

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W 

Código Descripción

FAD22 Estructura de madera de roble natural 630 €
FADG8 Pantalla de lino blanco 130 €

Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Composición

FAD32 + FADG8 630 €

Tabla fuentes de luz (pág 139)FAD Fija
Miguel Milá
1974

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W 

Código Descripción

FAD32 Estructura de madera de roble natural 500 €
FADG8 Pantalla de lino blanco 130 €

Incluye dimmer.

Nueva versión

http://www.santacole.com/es/
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Código Descripción

MAI21L Pantallas metálicas blancas 830 €
Pies de latón mate

Maija 30
Ilmari Tapiovaara
1955

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado  24 W

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Incluye dimmer.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla fuentes de luz (pág 139)GATCPAC
Josep Torres Clavé
1931

Código Descripción

TLC02 Estructura y pantalla metálicas en aluminio pulido 995 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 150 W 

Pantalla orientable.
Incluye dimmer.

http://www.santacole.com/es/
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Moaré
Antoni Arola
2003

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

MRE21 + MRELx* 1.440 €
MRE21 + MREXx* 1.665 €
MRE21 + MREMx* + MRELx* 1.695 €
MRE21 + MREMx* + MREXx* 1.920 €
MRE21 + MRELx* + MREXx* 2.010 €

Difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné.
Pantalla de tejido de poliéster.
Incluye dimmer.

Código Estructura

MRE21 Aluminio acabada en color grafito con base de fundición 1.095 €

Pantalla M
*MREM3 Blanca 255 €
*MREM5 Roja 255 €
*MREM6 Gris 255 €
*MREM7 Negra 255 €

Pantalla L
*MREL3 Blanca 345 €
*MREL5 Roja 345 €
*MREL6 Gris 345 €
*MREL7 Negra 345 €

Pantalla X
*MREX3 Blanca 570 €
*MREX5 Roja 570 €
*MREX6 Gris 570 €
*MREX7 Negra 570 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
3 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:   
Máx. 3 x 50 W 

http://www.santacole.com/es/
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Pie de Salón G1
Jaume Sans
1963

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

PDS02 + PG101 740 €
PDS02 + PG103 730 €
PDS02 + PG107 760 €
PDS02 + PGL108 770 €
PDS03 + PG101 930 €
PDS03 + PG103 920 €
PDS03 + PG107 950 €
PDS03 + PGL108 960 €

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Código Estructura metálica

PDS02 Cromada 585 €
PDS03 Latón pulido 775 €

Pantalla
PG101 Cartulina beige cosida 155 €
PG103 Cinta en crudo 145 €
PG105 Cinta rojo-ámbar 145 €
PG106 Cinta negra 145 €
PG107 Cinta teja Raw Color 175 €
PG108 Cinta mostaza Raw Color 175 €
PG109 Cinta verde Raw Color 175 €
PGL108 Lino blanco 185 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 
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Pie de Salón G2
Jaume Sans
1963

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

PDS02 + PG20x* 740 €
PDS02 + PG208 770 €
PDS03 + PG20x* 930 €
PDS03 + PG208 960 €

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Código Estructura metálica

PDS02 Cromada 585 €
PDS03 Latón pulido 775 €

Pantalla
*PG203 Cinta en crudo 155 €
*PG205 Cinta rojo-ámbar 155 €
*PG206 Cinta negra 155 €
PG208 Lino blanco 185 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 
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Pie de Salón G3
Jaume Sans
1963

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

PDS02 + PG303 705 €
PDS02 + PG307 725 €
PDS02 + PGL308 720 €
PDS03 + PG303 895 €
PDS03 + PG307 915 €
PDS03 + PGL308 910 €

Fuste forrado en piel negra.
Pantalla regulable en altura.
Incluye dimmer.

Código Estructura metálica

PDS02 Cromada 585 €
PDS03 Latón pulido 775 €

Pantalla
PG303 Cinta en crudo 120 €

PG305 Cinta rojo-ámbar 120 €
PG306 Cinta negra 120 €
PG307 Cinta teja Raw Color 140 €
PG308 Cinta mostaza Raw Color 140 €
PG309 Cinta verde Raw Color 140 €
PGL308 Lino blanco 135 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 
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TMC
Miguel Milá
1961

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W  

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

TMC11 Estructura metálica cromada en la parte superior 755 €
y negra en la parte inferior.
Pantalla de metacrilato blanco regulable en altura.

La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

TMD
Miguel Milá
2005

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W  

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

TMD21 Estructura metálica en níquel satinado 460 €
TMDP8 Pantalla de lino blanco 275 €

Composición

TMD21 + TMDP8 735 €

Pantalla regulable en altura.
La pantalla se entrega con cable, portalámparas 
y sistema de sujeción a la estructura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Consultar versión de este producto para proyectos contract.
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TMM
Miguel Milá
1961

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Estructura de madera

TMMHA Haya 305 €
TMMCE Cerezo 320 €
TMMNO Nogal 370 €
TMMRO Roble natural 320 €
TMMNE Roble negro 320 €

 Pantalla de cartulina

*TMMP1 Beige 255 €
*TMMP2 Blanca 255 €
TMMP2D Blanca con difusor superior de metacrilato 285 €

translúcido blanco [1]

Composición

TMMHA + TMMPx* 560 €
TMMHA + TMMP2D 590 €
TMMCE + TMMPx* 575 €
TMMCE + TMMP2D 605 €
TMMNO + TMMPx* 625 €
TMMNO + TMMP2D 655 €
TMMRO + TMMPx* 575 €
TMMRO + TMMP2D 605 €
TMMNE + TMMPx* 575 €
TMMNE + TMMP2D 605 €

Pantalla regulable en altura. 
La pantalla se entrega con cable, portalámparas 
y sistema de sujeción a la estructura.
La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
[1] Pantalla con difusor superior sólo para bombillas de bajo consumo
(LED / fluorescencia compacta). 

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

http://www.santacole.com/es/
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Trípode G5
Equipo Santa & Cole
1997

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Estructura

TG501 Metálica negra 340 €

Pantalla de cinta

*TG5P3 Crudo 195 €
*TG5P5 Rojo-ámbar 195 €
*TG5P6 Negro 195 €
**TG5P7 Teja Raw Color 215 €
**TG5P8 Mostaza Raw Color 215 €
**TG5P9 Verde Raw Color 215 €

Composición

TG501 + TG5Px* 535 €
TG501 + TG5Px** 555 €

Incluye dimmer.

Consultar versión de este producto para proyectos contract.

http://www.santacole.com/es/
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Código Estructura y florón Regulación [1]

ARSD11 Blanco RAL9002 1-10V 625 €
ARSD11-DALI Blanco RAL9002 DALI 625 €
ARSD12 Gris aluminio RAL9006 1-10V 625 €
ARSD12-DALI Gris aluminio RAL9006 DALI 625 €
ARSD13 Mostaza RAL1027 1-10V 625 €
ARSD13-DALI Mostaza RAL1027 DALI 625 €
ARSD14 Verde oscuro RAL6015 1-10V 625 €
ARSD14-DALI Verde oscuro RAL6015 DALI 625 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 28 W  

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 33 W  

Arne Domus
Equipo Santa & Cole
2015

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Código Estructura y florón

ARD11 Blanco RAL9002 795 €
ARD12 Gris aluminio RAL9006 795 €
ARD13 Mostaza RAL1027 795 €
ARD14 Verde oscuro RAL6015 795 €

Estructura de inyección de aluminio con acabado mate.
Difusor de vidrio templado y matizado.
Incluye florón circular metálico con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Apta para uso exterior.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 6,2 kg / 13.6 lb

IP 54

Arne S Domus
Equipo Santa & Cole
2018

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Estructura de inyección de aluminio con acabado mate, 
con driver integrado. 
Óptica primaria matizada con tapa de vidrio templado. 
Incluye florón circular metálico.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. (No incluye regulador externo 1-10V / DALI). 
Apta para uso exterior. 
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5” 
Peso: 3,3 Kg / 7.2 lb

IP 65

http://www.santacole.com/es/
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BlancoWhite 
D1 ceiling / 
D1 ceiling Up&Down
Antoni Arola
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Composición

BWD102 + BWF102 865 €
BWD102 + BWF202 + BWPD12 1.095 €

Código Estructura

BWD102 Metálica acabada en color grafito mate 665 €

 Florón

BWF102 Circular metálico con equipo incorporado 200 €

 Contrapeso Up&Down
BWPD12 Opcional 185 €

Florón Up&Down
BWF202 Opcional 245 €

Opción de contrapeso Up&Down para regular en altura.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 3 kg / 6.6 lb
Peso con contrapeso Up&Down: 4 kg / 8.8 lb

Incluye fuente de luz:
LED integrado 22 W  

http://www.santacole.com/es/
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BlancoWhite 
D2 ceiling / 
D2 ceiling Up&Down
Antoni Arola
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Composición

BWD202 + BWF102 980 €
BWD202 + BWF202 + BWPD22 1.260 €

Código Estructura

BWD202 Metálica acabada en color grafito mate 780 €

Florón

BWF102 Circular metálico con equipo incorporado 200 €

 Contrapeso Up&Down
BWPD22 Opcional 235 €

 Florón Up&Down
BWF202 Opcional 245 €

Opción de contrapeso Up&Down para regular en altura.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 4 kg / 8.8 lb
Peso con contrapeso Up&Down: 5 kg / 11 lb

Incluye fuente de luz:
LED integrado 28 W  

http://www.santacole.com/es/
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BlancoWhite R3
Antoni Arola
2013

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 33 W  

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Código Descripción

BWR302 Estructura metálica acabada en color grafito mate 1.125 €
Florón rectangular metálico con equipo incorporado

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 5,8 kg / 12.8 lb

http://www.santacole.com/es/
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BlancoWhite 
Golden Gate
Antoni Arola
2013

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 66 W  

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Código Descripción

BWGG02 Estructura metálica acabada en color grafito mate 1.965 €
Florón rectangular metálico con equipo incorporado

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Incluye contrapeso para regular en altura.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 17,5 kg / 38.5 lb

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + CIP01 355 €
HEFxx* + HEL08 + CIP05 380 €
HEFD0x** + HEL03 + CIP06 535 €
HEFD0x** + HEL08 + CIP01 455 €

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Simple
Antoni Arola
2010

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 1,1 Kg / 2.4 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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PP PLPV

Florones

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W

Pantallas

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición

CIF11 + 12 HEL03 + 12 CIP01 3.450 €
CIF22 + 6 HEL08 + 6 CIP05 2.275 €
CIF12 + 8 HEL08 + 8 CIP06 3.730 €

Código Florón circular metálico + equipo

CIF11 De superficie negro regulación 1-10 V 690 €
CIF11-DALI De superficie negro regulación DALI 690 €
CIF12 De superficie blanco regulación 1-10 V 690 €
CIF12-DALI De superficie blanco regulación DALI 690 €
CIF22 Empotrable blanco regulación 1-10V 745 €
CIF22-DALI Empotrable blanco regulación DALI 745 €

 Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Múltiple
Antoni Arola
2010

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Para un mínimo de 6 fuentes de luz y un máximo de 12.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 8 Kg / 17.5 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Incluye fuentes de luz (regulables):
LED integrado 7,7 W

Pantallas

http://www.santacole.com/es/
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Composición 
tirabuzón

Composición 
aleatoria

Composición

CIF41* + 5 HEL03 + 5 CIP01 1.660 €
CIF41* + 5 HEL08 + 5 CIP01 1.835 €
CIF41* + 5 HEL03 + 5 CIP05 1.610 €
CIF41* + 5 HEL08 + 5 CIP05 1.785 €
CIF41* + 5 HEL03 + 5 CIP06 2.235 €
CIF41* + 5 HEL08 + 5 CIP06 2.410 €

Código Florón circular metálico negro + equipo para 5 fuentes de luz 

*CIF41 Regulación 1-10 V 510 €
*CIF41-DALI Regulación DALI 510 €

 Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Cascada 5
Antoni Arola
2017

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 7 Kg / 15.5 lb
8 m: 8 Kg / 17.6 lb

PP PLPV

Incluye fuentes de luz (regulables):
5 x LED integrado: 7,7 W

Pantallas

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

http://www.santacole.com/es/
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Código Florón circular metálico negro + equipo para 7 fuentes de luz 

*CIF51 Regulación 1-10 V 510 €
*CIF51-DALI Regulación DALI 510 €
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Composición 
tirabuzón

Composición 
aleatoria

Composición

CIF51* + 7 HEL03 + 7 CIP01 2.120 €
CIF51* + 7 HEL08 + 7 CIP01 2.365 €
CIF51* + 7 HEL03 + 7 CIP05 2.050 €
CIF51* + 7 HEL08 + 7 CIP05 2.295 €
CIF51* + 7 HEL03 + 7 CIP06 2.925 €
CIF51* + 7 HEL08 + 7 CIP06 3.170 €

 Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Cascada 7
Antoni Arola
2017

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 9 Kg / 19.8 lb
8 m: 10 Kg / 22 lb

PP PLPV

Incluye fuentes de luz (regulables):
7 x LED integrado: 7,7 W

Pantallas32 cm / 12.6”
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Composición 
tirabuzón

Composición 
aleatoria

Composición

CIF61* + 9 HEL03 + 9 CIP01 2.640 €
CIF61* + 9 HEL08 + 9 CIP01 2.955 €
CIF61* + 9 HEL03 + 9 CIP05 2.550 €
CIF61* + 9 HEL08 + 9 CIP05 2.865 €
CIF61* + 9 HEL03 + 9 CIP06 3.675 €
CIF61* + 9 HEL08 + 9 CIP06 3.990 €

 Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Cascada 9
Antoni Arola
2017

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 12 Kg / 26.5 lb
8 m: 14 Kg / 30.9 lb

PP PLPV

Incluye fuentes de luz (regulables):
9 x LED integrado: 7,7 W

Pantallas

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Código Florón circular metálico negro + equipo para 9 fuentes de luz 

*CIF61 Regulación 1-10 V 570 €
*CIF61-DALI Regulación DALI 570 €

http://www.santacole.com/es/
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Composición

CIF71* + 12 HEL03 + 12 CIP01 3.510 €
CIF71* + 12 HEL08 + 12 CIP01 3.930 €
CIF71* + 12 HEL03 + 12 CIP05 3.390 €
CIF71* + 12 HEL08 + 12 CIP05 3.810 €
CIF71* + 12 HEL03 + 12 CIP06 4.890 €
CIF71* + 12 HEL08 + 12 CIP06 5.310 €

 Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Cascada 12
Antoni Arola
2017

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso (con pantalla de porcelana): 
3 m: 18 Kg / 39.7 lb
8 m: 20 Kg / 44 lb

PP PLPV

Incluye fuentes de luz (regulables):
12 x LED integrado: 7,7 W

Pantallas

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Código Florón rectangular metálico negro + equipo para 12 fuentes de luz 

*CIF71 Regulación 1-10 V 750 €
*CIF71-DALI Regulación DALI 750 €

http://www.santacole.com/es/


R

47
 c

m
 /

 1
8.

5”

33 cm / 13”

5 
cm

 /
 2

”
10

 c
m

 /
 3

.9
”

Ø
3 

cm
 /

 1
.2

”
50

 c
m

 /
 1

9.
7”

22
 c

m
 /

 8
.7

”

M
ín

. 1
00

 /
 M

áx
. 6

15
 c

m
 M

in
. 3

9,
4 

/ 
M

ax
. 2

42
”

C

Ø11 cm / 4.3”

21
 c

m
 / 8

.3
”

Ø10 cm / 3.9”

21
 c

m
 / 8

.3
”

Ø10 cm / 3.9”

Ø11 cm / 4.3”

21
 c

m
 / 8

.3
”

PP PLPV

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Iluminación – Lámparas de suspensiónEnero 202048

Ejemplos de composición

CIR12 + CIF01 + 12 CIP01 4.230 €
CIR12 + CIF31 + 12 CIP05 4.080 €

Código Estructura metálica negra Fuentes de luz

CIR12 Circular Ø 130 cm / 51.1" 12 2.200 €

Florón metálico negro + equipo Dibujo

CIF01 Circular C 410 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF31 Rectangular R 380 €
Regulación 1-10V

CIF31-DALI Rectangular R 380 €
Regulación DALI

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Circular S
Antoni Arola
2010

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación. (No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 13 Kg / 28.6 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular (CIF01): 12 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular (CIF31 / CIF31-DALI): 12 x LED integrado 7,7 W

Pantallas Florones
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Ejemplos de composición

CIR28 + 2 CIF01 + 28 CIP01 8.315 €
CIR28 + 2 CIF31 + 28 CIP05 7.975 €

Código Estructura metálica negra Fuentes de luz

CIR28 Circular Ø 300 cm / 118,1" 28 3.715 €

Florón metálico negro + equipo Dibujo

CIF01 Circular C 410 €
Regulación DALI / DSI / 
SWITCH DIM

CIF31 Rectangular R 380 €
Regulación 1-10V

CIF31-DALI Rectangular R 380 €
Regulación DALI

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana Mate interior PP 135 €
blanca y brillante exterior

CIP05 Vidrio Mate PV 125 €
blanco opal

CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Circular M
Antoni Arola
2010

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación. (No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 33 Kg / 72.8 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

C C

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular (CIF01): 28 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular (CIF31 / CIF31-DALI): 28 x LED integrado 7,7 W

Pantallas Florones

http://www.santacole.com/es/
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Cirio Circular L
Antoni Arola
2010

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular (CIF01): 42 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular (CIF31 / CIF31-DALI): 42 x LED integrado 7,7W

Ejemplos de composición

CIR42 + 3 CIF01 + 42 CIP01 13.120 €
CIR42 + 3 CIF31 + 42 CIP05 12.610 €

Código Estructura metálica negra Fuentes de luz

CIR42 Circular Ø 520 cm / 204.7" 42 6.220 €

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Florón metálico negro + equipo Dibujo

CIF01 Circular C 410 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF31 Rectangular R 380 €
Regulación 1-10V 

CIF31-DALI Rectangular R 380 €
Regulación DALI

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación. (No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 47 Kg / 103.5 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

http://www.santacole.com/es/
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C C
L

M

S

Ejemplos de composición: S + M + L
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Ejemplos de composición

CIL05 + CII05 + CIR28 + 3 CIF01 + 4 CIN01 + 38 CIP01 12.845 €
CIL05 + CII05 + CIR28 + 3 CIF31 + 4 CIN01 + 38 CIP05 12.375 €

Código Estructura metálica negra Fuentes de luz Dibujo

CIL05 Lineal 5 A 1.295 €
CII05 Final 5 B 1.295 €
CIR28 Circular Ø 300 cm / 118.1" 28 M 3.715 €

Conector metálico (para unir módulos)

CIN01 Lineal 45 €

Florón metálico negro + equipo

CIF01 Circular (37 - 60 W) C 410 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF02 Circular (20 W) C 445 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF31 Rectangular R 380 €
Regulación 1-10V

CIF31-DALI Rectangular R 380 €
Regulación DALI

Cirio Oval
Antoni Arola
2010

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación. (No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 46 Kg / 101.5 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Incluye fuentes de luz:
Florón circular (CIF01 / CIF02): 38 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular (CIF31 / CIF31-DALI): 38 x LED integrado 7,7 W

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana blanca Mate interior PP 135 €
y brillante exterior

CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

http://www.santacole.com/es/
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M + A + B

CC
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(1/2) M

(1/2) M
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Ejemplos de composición

CIL05 + CIF02 + 5 CIP01 2.415 €
CIL05 + CIF31 + 5 CIP06 2.925 €
CIL05 + 2 CII05 + CIF01 + 2 CIN01 + 15 CIP01 6.410 €
CIL05 + 2 CII05 + CIF31 + 2 CIN01 + 15 CIP01 6.380 €
CIL05 + 2 CII05 + CIF31 + 2 CIN01 + 15 CIP05 6.230 €

Código Estructura metálica negra Fuentes de luz Dibujo

CIL05 Lineal 5 A 1.295 €
CII05 Final 5 B 1.295 €

Pantalla Acabado

CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Conector metálico (para unir módulos)

CIN01 Lineal 45 €

Código Florón metálico negro + equipo

CIF01 Circular (37 - 60 W) C 410 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF02 Circular (20 W) D 445 €
Regulación DALI / DSI / SWITCH DIM

CIF31 Rectangular R 380 €
Regulación 1-10V

CIF31-DALI Rectangular R 380 €
Regulación DALI

Cirio Lineal
Antoni Arola
2010

Incluye fuentes de luz (regulables):
Florón circular (CIF01 / CIF02): 5 x LED integrado 3,7 W
Florón rectangular (CIF31 / CIF31-DALI): 5 x LED integrado 7,7W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Apta para regulación. (No incluye regulador externo).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso Cirio Lineal (A) (con florón y pantalla de porcelana): 7,5 Kg / 16.5 lb
Peso Cirio Final (B) (con pantalla de porcelana): 4,5 Kg / 10 lb
Instrucciones de composición:
Florón circular: Para 1 modulo usar CIF02. Para 2 ó 3 módulos usar CIF01.
Florón rectangular: Cada tres módulos se requiere la instalación 
de un nuevo florón.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Código Estructura circular metálica negra Ø 100 cm / 39.4”

*CIC20 Regulación 1-10 V 3.715 €
*CIC20-DALI Regulación DALI 3.715 €

Composición

CIC20* + 20 CIP01 6.415 €
CIC20* + 20 CIP05 6.215 €
CIC20* + 20 CIP06 8.715 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Chandelier S
Antoni Arola
2015

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Incluye florón circular metálico negro con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 25 Kg / 55 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Incluye fuentes de luz (regulables):
20 x  LED integrado 5,7 W
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Composición

CIC30* + 30 CIP01 9.505 €
CIC30* + 30 CIP05 9.205 €
CIC30* + 30 CIP06 12.955 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Chandelier M
Antoni Arola
2015

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Incluye florón circular metálico negro con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 35 kg / 77 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Incluye fuentes de luz (regulables):
30 x LED integrado 5,7 W

Código Estructura circular metálica negra Ø 130 cm / 51.2”

*CIC30 Regulación 1-10 V 5.455 €
*CIC30-DALI Regulación DALI 5.455 €

http://www.santacole.com/es/
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Composición

CIC40* + 40 CIP01 12.685 €
CIC40* + 40 CIP05 12.285 €
CIC40* + 40 CIP06 17.285 €

Pantalla Acabado Dibujo

CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

Cirio Chandelier L
Antoni Arola
2015

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Incluye florón circular metálico negro con equipo incorporado.
2 opciones de sistemas de suspensión: 
- Cable directo a florón (A) 
- Cable directo a techo (B)
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso (con pantalla de porcelana): 50 kg / 110 lb

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Incluye fuentes de luz (regulables):
40 x LED integrado 5,7 W

Código Estructura circular metálica negra Ø 160 cm / 63”

*CIC40 Regulación 1-10 V 7.285 €
*CIC40-DALI Regulación DALI 7.285 €

http://www.santacole.com/es/
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Composición

EST10 + FSCG3 6.675 €

Código Descripción

EST10 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 5.670 €
FSCG3 Sistema de suspensión 3 soportes 1.005 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 93 Kg / 205 lb

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Estadio 105 
1 soporte
Miguel Milá
1992

Estadio 105 
3 soportes
Miguel Milá
1992

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
12 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 12 x 75 W  

Composición

EST10 + FSCG1 6.970 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
12 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 12 x 75 W  
 

Código Descripción

EST10 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 5.670 €
FSCG1 Sistema de suspensión 1 soporte 1.300 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 93 kg / 205 lb

http://www.santacole.com/es/
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Composición

EST15 + FSCG3 8.895 €

Código Descripción

EST15 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 7.890 €
FSCG3 Sistema de suspensión 3 soportes 1.005 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.4”
Peso: 158 Kg / 348 lb

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Estadio 150 
1 soporte
Miguel Milá
1992

Estadio 150 
3 soportes
Miguel Milá
1992

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
18 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 18 x 75 W  

Composición

EST15 + FSCG1 9.190 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
18 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 18 x 75 W  
 

Código Descripción

EST15 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 7.890 €
FSCG1 Sistema de suspensión 1 soporte 1.300 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 158 Kg / 348 lb

http://www.santacole.com/es/


M
ín

.6
5/

M
áx

.4
35

 c
m

M
in

.2
5.

6/
M

ax
.1

71
.3

”

36
 c

m
 / 

14
.2

”

Ø250 cm / 98.4”

M
ín

.1
10

/M
áx

.3
65

 c
m

M
in

.4
3.

3/
M

ax
.1

43
.7

”
35

 c
m

 / 
13

.8
”

36
 c

m
 / 

14
.2

”

Ø250 cm / 98.4”

30
 c

m
 / 

11
.8

”

Ø13 cm / 5.1”

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Iluminación – Lámparas de suspensiónEnero 202064

Composición

EST24 + FSCG3 14.895 €

Código Descripción

EST24 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 13.890 €
FSCG3 Sistema de suspensión 3 soportes 1.005 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

La estructura se entrega en 2 partes.
Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 330 Kg / 728 lb

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Estadio 250 
1 soporte
Miguel Milá
1992

Estadio 250 
3 soportes
Miguel Milá
1992

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
24 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 24 x 75 W  

Composición

EST24 + FSCG1 15.190 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
24 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 24 x 75 W  
 

Código Descripción

EST24 Estructura metálica negra con pantalla de vidrio pavés 13.890 €
FSCG1 Sistema de suspensión 1 soporte 1.300 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

La estructura se entrega en 2 partes.
Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso: 330 Kg / 728 lb

http://www.santacole.com/es/
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Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
5 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 5 x 75 W  

Línea Estadio
Miguel Milá
2014

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición Módulos Dibujo

ESTL1 1 módulo A 3.095 €
ESTL1 + ESTL2 2 módulos A + B 5.865 €
ESTL1 + 2 ESTL2 + ESTL3 4 módulos A + 2B + C 11.730 €

(con fuente de luz de 75 W)

Código Estructura con sistema de suspensión

ESTL1 Módulo inicial A 3.095 €
ESTL2 Módulo alineación B 2.770 €
ESTL3 Módulo alimentación (> 1200 W) C 3.095 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Estructura metálica negra con pantalla de vidrio de pavés.
Sistema de suspensión de acero inoxidable.
Incluye florón en níquel satinado.
Máximo 1200W por línea (6A). Una conexión por línea.
Para más de 1200 W usar un módulo de alimentación extra (ESTL3).
Longitud cable eléctrico: 4 m / 157.5”
Peso (1 módulo): 52 kg / 115 lb
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Ejemplos de composición: A + B Ejemplos de composición con fuente de luz de 75 W (> 1200 W): A + 2B + C
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Globo Cesta
Miguel Milá
2018

Código Descripción

CES04 Pantalla de vidrio blanco opal. 390 €
Florón circular metálico negro.

Compatible para adaptador de salida lateral. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 2,7 kg / 5.9 lb

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 12 W
Otras fuentes de luz: 
Máx. 75 W

Diámetro máximo de bombilla: 70 mm / 2.7”
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Globo Cestita
Miguel Milá
2018

Código Descripción

CES15 Pantalla de vidrio blanco opal. 280 €
Florón circular metálico negro.

Compatible para adaptador de salida lateral. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED: 4,5 W
Otras fuentes de luz: 
Máx. 40 W

http://www.santacole.com/es/


Ø40 cm / 15.6”

Ø20 cm / 7.8”

Ø7 cm / 2.7”

Ø11 cm / 4.3”

80
 c

m
 /

 3
1.

5”

3 
cm

 /
 1

.2
”

M
ín

.1
10

 /
 M

áx
.3

80
cm

M
in

.4
3.

3 
/ 

M
ax

.1
49

.6
”

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Iluminación – Lámparas de suspensiónEnero 202068

GT4
Gabriel Ordeig Cole
1983

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

SIS13 + PGT41 445 €
SIS21B + PGT41 440 €
SIS21N + PGT41 440 €
SIS22 + PGT41 440 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Pantalla

PGT41 Cartulina beige cosida 340 €

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

http://www.santacole.com/es/
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GT5
Equipo Santa & Cole
1994

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + GT513 385 €
SISD13 + GT507 475 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €
SISD13 Níquel satinado Negro Doble 160 €
SISD21B Blanco texturado Blanco Doble 145 €
SISD21N Blanco texturado Negro Doble 145 €
SISD22 Negro texturado Negro Doble 145 €

Pantalla de cinta

GT513 Crudo 280 €
GT515 Rojo-ámbar 280 €
GT516 Negro 280 €
GT507 Teja Raw Color 315 €
GT508 Mostaza Raw Color 315 €
GT509 Verde Raw Color 315 €

Difusor inferior de PVC translúcido blanco Ø40 cm / 15.7”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x  Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 1 x / 2 x 100 W  

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

http://www.santacole.com/es/
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Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:  
Máx. 1 x / 2 x 100 W  

GT6
Equipo Santa & Cole
1994

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + GT613 320 €
SISD13 + GT607 395 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €
SISD13 Níquel satinado Negro Doble 160 €
SISD21B Blanco texturado Blanco Doble 145 €
SISD21N Blanco texturado Negro Doble 145 €
SISD22 Negro texturado Negro Doble 145 €

 Pantalla

GT613 Cinta en crudo 215 €
GT615 Cinta rojo-ámbar 215 €
GT616 Cinta negra 215 €
GT607 Cinta teja Raw Color 235 €
GT608 Cinta mostaza Raw Color 235 €
GT609 Cinta verde Raw Color 235 €
GT618 Lino blanco 215 €

Difusor inferior de PVC translúcido blanco Ø 36 cm / 14.2”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

http://www.santacole.com/es/
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GT7
Equipo Santa & Cole
2000

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

GT701 + GT722 + GT7Px* 875 €
GT701 + GT722 + GT7Px** 935 €
GT701 + GT713 + GT7Px* 885 €
GT701 + GT713 + GT7Px** 945 €

Código Estructura eléctrica

GT701 Blanca con cable negro 230 €

Florón circular metálico

GT722 Negro 85 €
GT713 Níquel satinado 95 €

Pantalla de cinta

*GT7P3 Crudo 560 €
*GT7P5 Roja-ámbar 560 €
*GT7P6 Negro 560 €
**GT7P7 Teja Raw Color 620 €
**GT7P8 Mostaza Raw Color 620 €
**GT7P9 Verde Raw Color 620 €

Disco metálico negro en la parte superior: Ø 40 cm / 15.6” 
y disco difusor de PVC translúcido blanco 
en la parte inferior: Ø 60 cm / 23.7”.
Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 7 Kg / 15 lb

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Incluye fuente de luz:
3 x  Bombilla LED 12 W  
Fuente de luz recomendada  
Máx. 3 x 60 W  

http://www.santacole.com/es/
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 78 W

GT1000
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Composición

GT1502 + GT10Px* 2.490 €
GT1502 + GT10Px** 2.580 €

Código Estructura eléctrica + fuente de luz

GT1502 LED 1.205 €

Pantalla de cinta

*GT10P3 Crudo 1.285 €
*GT10P5 Rojo-ámbar 1.285 €
*GT10P6 Negro 1.285 €
**GT10P7 Teja Raw Color 1.375 €
**GT10P8 Mostaza Raw Color 1.375 €
**GT10P9 Verde Raw Color 1.375 €

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Incluye florón circular metálico negro.
Difusor inferior de PVC translúcido blanco: Ø 83 cm. / 32.7”.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 12 Kg / 26.5 lb

http://www.santacole.com/es/
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 78 W

GT1500
Equipo Santa & Cole
2011

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144) Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Composición

GT1502 + GT15Px* 3.105 €
GT1502 + GT15Px** 3.245 €

Código Estructura eléctrica + fuente de luz

GT1502 LED 1.205 €

Pantalla de cinta

*GT15P3 Crudo 1.900 €
*GT15P5 Rojo-ámbar 1.900 €
*GT15P6 Negro 1.900 €
**GT15P7 Teja Raw Color 2.040 €
**GT15P8 Mostaza Raw Color 2.040 €
**GT15P9 Verde Raw Color 2.040 €

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco 
y disipador negro con acabado mate.
Incluye florón circular metálico negro.
Difusor inferior de PVC translúcido blanco: Ø 125 cm / 49.2”.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Longitud cable eléctrico: 8 m / 315”
Peso: 17 Kg / 37.5 lb

http://www.santacole.com/es/
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HeadHat Bowl S 
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + HATS1x* 315 €
HEFxx* + HEL08 + HATS1x* 350 €
HEFD0x** + HEL03 + HATS1x* 380 €
HEFD0x** + HEL08 + HATS1x* 415 €

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W
  

Pantalla

*HATS12 Cerámica blanca S 95 €
*HATS11 Cerámica negra S 95 €

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla mate en el interior y brillante en el exterior.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico negro: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb 

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €
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HeadHat Bowl L 
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + HATL1x* 360 €
HEFxx* + HEL08 + HATL1x* 395 €
HEFD0x** + HEL03 + HATL1x* 425 €
HEFD0x** + HEL08 + HATL1x* 460 €

 Pantalla

*HATL12 Cerámica blanca L 140 €
*HATL11 Cerámica negra L 140 €

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W
  

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla mate en el interior y brillante en el exterior.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico negro: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,6 kg / 3.5 lb 

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

http://www.santacole.com/es/
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HeadHat Plate S
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + HATS02 410 €
HEFxx* + HEL08 + HATS03 445 €
HEFD0x** + HEL03 + HATS04 475 €
HEFD0x** + HEL08 + HATS05 510 €

Pantalla metálica

HATS02 Blanca 190 €
HATS03 Azul arándano 190 €
HATS04 Marrón trufa 190 €
HATS05 Rojo hematita 190 €                        

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W
  

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate. 
Pantalla con acabado mate y difusor translúcido blanco.
[1] [1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico negro: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,5 kg / 3 lb

Nuevo color

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €
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HeadHat Plate M
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + HATM02 440 €
HEFxx* + HEL08 + HATM03 475 €
HEFD0x** + HEL03 + HATM04 505 €
HEFD0x** + HEL08 + HATM05 540 €

Pantalla metálica

HATM02 Blanca 220 €
HATM03 Azul arándano 220 €
HATM04 Marrón trufa 220 €
HATM05 Rojo hematita 220 €

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla con acabado mate y difusor translúcido blanco.
[1] [1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico negro: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 1,9 kg / 4,2 lb

Nuevo color

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

http://www.santacole.com/es/
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HeadHat Plate L
Equipo Santa & Cole
2013

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + HATL02 550 €
HEFxx* + HEL08 + HATL03 585 €
HEFD0x** + HEL03 + HATL04 615 €
HEFD0x** + HEL08 + HATL05 650 €

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Pantalla con acabado mate y difusor translúcido blanco. 
[1][1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico negro: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso: 3 kg / 6,8 lb

Pantalla metálica

HATL02 Blanca 330 €
HATL03 Azul arándano 330 €
HATL04 Marrón trufa 330 €
HATL05 Rojo hematita 330 €

Nuevo color

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

http://www.santacole.com/es/


200 cm / 78.7” Ø
3 

cm
 / 

1.
2”

M
ín

.3
0/

M
áx

.1
20

 c
m

M
in

.1
1.

8/
M

ax
.4

7.
2”

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

79Enero 2020Iluminación – Lámparas de suspensión

La Colilla
Carles Riart
1976

Incluye fuente de luz:
Tira de bombillas de Neón: 6 W 

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

COL01 Tubo difusor de metacrilato 235 €

Clavija sin interruptor.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1 kg / 2.2 lb

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Lámina 45
Antoni Arola
2018

Código Regulación

LAM451 0-10V 560 €
LAM451-DALI DALI 560 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior).
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 2,8 Kg / 6.2 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 18 W
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Ejemplos de composición

 177,1 cm / 69.2”
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Sistema Lámina 45
Antoni Arola
2018

Código Estructura con sist. de suspensión Regulación

LAM452 Módulo doble inicial y final 0-10V A 1.075 €
LAM452-DALI Módulo doble inicial y final DALI A 1.075 €
LAM453 Módulo intermedio 0-10V B 585 €
LAM453-DALI Módulo intermedio DALI B 585 €

Ejemplos de composición Módulos Dibujo

LAM452 2 módulos A 1.075 €
LAM452 + LAM453 3 módulos A + B 1.660 €
LAM452 + 2 LAM453 4 módulos A + 2B 2.245 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior). 
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 4 Kg / 8.8 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 31 W

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Lámina 85
Antoni Arola
2018

Código Regulación

LAM851 0-10V 660 €
LAM851-DALI DALI 660 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior).
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 3,7 Kg / 8.2 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 31 W

http://www.santacole.com/es/
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Ejemplos de composición
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Sistema Lámina 85
Antoni Arola
2018

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 54 W

Código Estructura con sist. de suspensión Regulación

LAM852 Módulo doble inicial y final 0-10V A 1.260 €
LAM852-DALI Módulo doble inicial y final DALI A 1.260 €
LAM853 Módulo intermedio 0-10V B 690 €
LAM853-DALI Módulo intermedio DALI B 690 €

Ejemplos de composición Módulos Dibujo

LAM852 2 módulos A 1.260 €
LAM852 + LAM853 3 módulos A + B 1.950 €
LAM852 + 2 LAM853 4 módulos A + 2B 2.640 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior). 
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 5,9 Kg / 13 lb 

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Lámina 165
Antoni Arola
2018

Código Regulación

LAM1651 0-10V 815 €
LAM1651-DALI DALI 815 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior).
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 3,8 Kg / 8.4 lb 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 54 W

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Lámina Mayor
Antoni Arola
2018

Código Regulación

LAMM 0-10V 890 €
LAMM-DALI DALI 890 €

Estructura metálica acabada en color negro mate. 
Pantalla metálica en blanco S&C con acabado brillante (exterior).
Difusor de policarbonato. 
Apta para regulación 0-10V / DALI.
(No incluye regulador externo 0-10V / DALI).  
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” 
Peso: 12,3 Kg / 27.1 lb

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 44 W

http://www.santacole.com/es/
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Código Descripción

LEO12 Lamas de madera de abedul natural 3.095 €

Estructura interior de acero inoxidable.
Incluye florón circular blanco.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 3,7 Kg / 8.2 lb

Leonardo 60
Antoni Arola
2003

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 100 W

Código Descripción

LEO02 Lamas de madera de abedul natural 1.165 €

Estructura interior de acero inoxidable.
Incluye florón circular blanco.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 3 Kg / 6.6 lb

Tabla fuentes de luz (pág 139)Leonardo 100
Antoni Arola
2003
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Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Incluye fuente de luz:
3 X Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 3 X 75 W

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Incluye fuente de luz:
3 X Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 3 X 75 W

Liceo 70
Lluís Dilmé, Xavier Fabré, 
Eulàlia Serra, 
Ignasi de Solà-Morales
1999

Código Descripción

LIC11 Estructura de latón satinado 5.515 €
 Pantalla de malla de bronce

Código Descripción

LIC31 Estructura de latón satinado 14.140 €
 Pantalla de malla de bronce

Incluye florón circular de latón pulido.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 15 kg / 33 lb 

Incluye florón circular de latón pulido.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 45 kg / 99 lb 

Liceo 120
Lluís Dilmé, Xavier Fabré, 
Eulàlia Serra, 
Ignasi de Solà-Morales
1999

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)M64
Miguel Milá
1964

Ejemplos de composición

HEFxx* + HEL03 + M640x* 430 €
HEFxx* + HEL08 + M6404 550 €
HEFD0x** + HEL03 + M640x* 495 €
HEFD0x** + HEL08 + M6404 615 €

Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Pantalla

*M6401 Aluminio blanco mate 210 €
*M6402 Aluminio negro mate 210 €
*M6403 Aluminio pulido 210 €
*M6405 Aluminio rojo brillante 210 €
M6404 Latón 295 €

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
[1] Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Cápsula LED S&C compatible con pantallas HeadLed System (pág 121). 
y estructuras Cirio (pág 42-43).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1” - 8 m / 315”
Peso con pantalla de latón: 1,35 kg / 2.98 lb
Peso con pantalla de aluminio: 1 kg / 2.2 lb

Incluye fuente de luz:
No regulable (HEF01 / HEF02 / HEF12): LED integrado 3,7 W
Regulable (HEFD01 / HEFD02): LED integrado 7,7 W  

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

*HEF01 De superficie negro (no regulable) A 125 €
*HEF02 De superficie blanco (no regulable) A 125 €
**HEFD01 De superficie negro regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD01-DALI De superficie negro regulación DALI [1] A 190 €
**HEFD02 De superficie blanco regulación 1-10V [1] A 190 €
**HEFD02-DALI De superficie blanco regulación DALI [1] A 190 €
*HEF12 Empotrable blanco (no regulable) B 125 €

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119). 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1,6 kg / 3.5 lb

 

M68
Miguel Milá
1962

Código Pantalla Florón circular

CAM02 Aluminio blanco mate Blanco 420 €
CAM03 Aluminio pulido Cromado 375 €
CAM05 Aluminio rojo brillante Rojo 435 €
CAM06 Aluminio negro mate Negro 435 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz: 
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 100 W 
  

http://www.santacole.com/es/
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Maija 30
Ilmari Tapiovaara
1955

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Maija 15
Ilmari Tapiovaara
1955

Código Pantallas metálicas

MAI32L Blancas 525 €
MAI324L Rosa palo 525 €

Difusor de vidrio translúcido blanco.
Incluye florón circular metálico blanco.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1,4 kg / 3.1 lb
 

Difusor de vidrio translúcido blanco. 
Incluye florón circular metálico blanco.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 2,9 kg / 6.4 lb

 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 6 W

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 8,4 W

Código Pantallas metálicas

MAI31L Blancas 675 €

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Moaré
Antoni Arola
2003

Ejemplos de composición

MRE31 + MREMx* 630 €
MRE31 + MREMx* + MRESx* 775 €

MRE31 + MRELx* 720 €
MRE31 + MRELx* + MREMx* 975 €
MRE31 + MREXx* 945 €
MRE31 + MREXx* + MREMx* 1.200 €
MRE31 + MREXx* + MRELx* 1.290 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 130 mm / 5.1”)
Incluye fuente de luz:
3 x Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:   
Máx. 3 x 100 W

Incluye florón cuadrado metálico color grafito.
Pantalla de tejido de poliéster.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Código Estructura

MRE31 Con difusor cilíndrico de metacrilato acrylsatiné 375 €

Pantalla S
*MRES3 Blanca 145 €

*MRES5 Roja 145 €
*MRES6 Gris 145 €

Pantalla M
*MREM3 Blanca 255 €
*MREM5 Roja 255 €
*MREM6 Gris 255 €
*MREM7 Negra 255 €

Pantalla L
*MREL3 Blanca 345 €
*MREL5 Roja 345 €
*MREL6 Gris 345 €
*MREL7 Negra 345 €

Pantalla X
*MREX3 Blanca 570 €
*MREX5 Roja 570 €
*MREX6 Gris 570 €
*MREX7 Negra 570 €

http://www.santacole.com/es/
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Moaré Liviana S
Antoni Arola
2017

Composición

SIS13 + MRESL3 310 €
SIS21B + MRESL3 305 €
SIS21N + MRESL3 305 €
SIS22 + MRESL3 305 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Difusor cilíndrico de cartulina blanca. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Código Florón Sisisí Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €

SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Pantalla de tejido de poliéster

MRESL3 Blanca S 205 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Tabla fuentes de luz (pág 139)
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Código Descripción

NAGN3 Pantalla de listones de madera 365 €

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Con clavija.
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”
Peso: 1,1 kg / 2.4 lb

Nagoya
Ferran Freixa
1961

Pantalla de tejido de poliéster

MREML3 Blanca M 315 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Moaré  Liviana M
Antoni Arola
2017

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

SIS13 + MREML3 420 €
SIS21B + MREML3 415 €
SIS21N + MREML3 415 €
SIS22 + MREML3 415 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Difusor cilíndrico de cartulina blanca. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”

Código Florón Sisisí Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €

SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Nimba 60
Antoni Arola
1997

Nimba 90
Antoni Arola
1997

Código Estructura de acero inoxidable

NIM06LED Acabado mate. Regulación 1-10V 2.485 €
NIM06LED-DALI Acabado mate. Regulación DALI 2.485 €
NIM063LED Acabado dorado. Regulación 1-10V 2.645 €
NIM063LED-DALI Acabado dorado. Regulación DALI 2.645 €

Código Estructura de acero inoxidable

NIM09LED Acabado mate. Regulación 1-10V 3.185 €
NIM09LED-DALI Acabado mate. Regulación DALI 3.185 €
NIM093LED Acabado dorado. Regulación 1-10V 3.275 €
NIM093LED-DALI Acabado dorado. Regulación DALI 3.275 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 45 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 65 W 

Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico negro con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso: 7,4 kg / 16.3 lb

Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico negro con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso: 9,5 kg / 20.9 lb

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Nimba 120
Antoni Arola
1997

Nimba 180
Antoni Arola
1997

Código Estructura de acero inoxidable

NIM12LED Acabado mate. Regulación 1-10V 4.930 €
NIM12LED-DALI Acabado mate. Regulación DALI 4.930 €
NIM123LED Acabado dorado. Regulación 1-10V 5.015 €
NIM123LED-DALI Acabado dorado. Regulación DALI 5.015 €

Código Estructura de acero inoxidable

NIM18LED Acabado mate. Regulación 1-10V 8.585 €
NIM18LED-DALI Acabado mate. Regulación DALI 8.585 €
NIM183LED Acabado dorado. Regulación 1-10V 8.680 €
NIM183LED-DALI Acabado dorado. Regulación DALI 8.680 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 95 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 140 W

Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico negro
con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso: 12,6 kg / 27.8 lb

Pantalla de PVC blanco.
Incluye florón circular metálico negro 
con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V / DALI. 
(No incluye regulador externo 1-10V / DALI).
Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso: 17 kg / 37.5 lb

http://www.santacole.com/es/
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Sexta
Miguel Milá
2003

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz:
6 x Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 6 x 60 W    

Composición

SXT41 + SXT01 1.795 €
SXT41 + SXT02 1.805 €
SXT41 + SXT03 1.945 €
SXT41 + SXT00 1.630 €
SXT41 + SXT01 + 6SXT03 1.955 €
SXT41 + SXT02 + 6SXT03 1.965 €
SXT41 + SXT03 + 6SXT03 2.105 €
SXT41 + SXT00 + 6SXT03 1.790 €

Código 6 Pantallas

SXT41 PVC translúcido blanco 1.540 €

6 Difusores inferiores (opcionales)

6SXT03 Metacrilato translúcido opal 160 €

Tubo telescópico

SXT01 40 / 75 cm - 15.75 / 29.5" 255 €
SXT02 82 / 152 cm - 32.3 / 59.8" 265 €
SXT03 156 / 302 cm - 61.4 / 118.9" 405 €
SXT00 Sin tubo telescópico 90 €

Estructura cromada, soporte pendular y telescópico.
Incluye florón circular metálico cromado. 
Compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Peso: 6 Kg / 13.2 lb

http://www.santacole.com/es/
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Sexta 12
Miguel Milá
2014

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz:
12 x Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 12 x 60 W    

Código Estructura y florón circular

SXT12 Cromado 2.875 €

12 Difusores inferiores (opcionales)

6SXT04 Metacrilato translúcido opal 280 €

Sistema de suspensión de 1 soporte.
12 pantallas de PVC translúcido blanco.
Peso: 8,2 kg / 18 lb

http://www.santacole.com/es/
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Sistema Fonda
Gabriel Ordeig Cole
1990

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición Estructura Dibujo

FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PP101 3 pantallas AP1 920 €
FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PP201 3 pantallas AP2 950 €
FON23 + 2 FONF3 + CSF01 + FSC13 + 3 PM101 3 pantallas AM1 935 €
6 FON23 + 2 FONU3 + 4 FONA3 + 18 pantallas 4.615 €
CSF01 + FSC13 + 18 PP203

Código Estructura

FON13 Para 1 pantalla B 180 €
FON23 Para 3 pantallas C 420 €

Pantalla P1

PP101 Cartulina beige cosida P1 65 €
PP103 Cinta en crudo P1 60 €
PP105 Cinta rojo-ámbar P1 60 €
PP106 Cinta negra P1 60 €
PP107 Cinta teja Raw Color P1 75 €
PP108 Cinta mostaza Raw Color P1 75 €
PP109 Cinta verde Raw Color P1 75 €

Pantalla M1

PM101 Cartulina beige cosida M1 70 €
PM103 Cinta en crudo M1 65 €
PM105 Cinta rojo-ámbar M1 65 €
PM106 Cinta negra M1 65 €
PM107 Cinta teja Raw Color M1 80 €
PM108 Cinta mostaza Raw Color M1 80 €
PM109 Cinta verde Raw Color M1 80 €
PML108 Lino blanco M1 95 €

Pantalla P2

PP201 Cartulina beige cosida P2 75 €
PP203 Cinta en crudo P2 70 €
PP208 Lino blanco P2 100 €

Conexión

FONF3 Final D 90 €
FONU3 Intermedia E 95 €
FONA3 En ángulo de 90º F 130 €

Florón

CSF01 Cable eléctrico de 3 m / 118.1" 30 €
FSC13 Florón S&C 95 €

AP1

AP2

AM1

http://www.santacole.com/es/
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Estructura tubular metálica en níquel satinado 
con soportes de madera de haya natural para 1 ó 3 pantallas. 
Florón S&C metálico en níquel satinado. 
Compatible para adaptador de salida lateral.
Máximo 1200 W. por línea (6A). Una conexión por línea.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Peso estructura para 3 pantallas (sin pantalla): 2.7 kg / 5.9 lb
Peso estructura para 18 pantallas (sin pantalla): 13 kg / 29 lb

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”)
Incluye fuente de luz:
1 x / 3 x Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 1 x / 3 x 100 W

D

B

P1 P2 M1

E

C

F
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PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Iluminación – Lámparas de suspensiónEnero 2020100

Sistema Gran Fonda
Gabriel Ordeig Cole
1990

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición Estructura

FON18 + 2 FONF3 + PGF15 + FSC13 + CSF01 Para 1 pantalla 735 €
FON18 + FON28 + 2 FONF3 + FONU3 + Para 3 pantallas 1.645 €
3 PGF13 + FSC13 + CSF01

Código Estructura Dibujo

FON18 Para 1 pantalla B 220 €
FON28 Para 2 pantallas C 395 €

Pantalla

PGF13 Cinta en crudo D 210 €
PGF15 Cinta roja-ámbar D 210 €
PGF16 Cinta negra D 210 €
PGF17 Cinta teja Raw Color D 230 €
PGF18 Cinta mostaza Raw Color D 230 €
PGF19 Cinta verde Raw Color D 230 €
PGFL18 Lino blanco D 210 €

Florón

CSF01 Cable eléctrico de 3 m / 118.1" 30 €
FSC13 Florón S&C 95 €

Conexión

FONF3 Final E 90 €
FONU3 Intermedia F 95 €
FONA3 En ángulo de 90º G 130 €

Estructura tubular metálica en níquel satinado para 1 ó 2 pantallas. 
Cada pantalla incluye un disco difusor translúcido blanco.
Florón S&C metálico en níquel satinado. 
Compatible para adaptador de salida lateral.
Máximo 1200 W. por línea (6A). Una conexión por línea.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1’’
Peso estructura con 1 pantalla: 4 kg / 8.8 lb
Peso estructura avec 3 pantallas: 6,3 kg / 14 lb

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 125 mm / 4.9”) 
Incluye fuente de luz:
1 x / 2 x Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 1 x / 2 x 100 W    

http://www.santacole.com/es/
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Sistema Sisisí PT1
Equipo Santa & Cole
1993

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + PPT11 170 €
SIS21B + PPT13 160 €
SIS22 + PPT17 175 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM45 Bombilla LED 4,5 W - 2.700 K 10 €

Pantalla

PPT11 Cartulina beige cosida 65 €
PPT13 Cinta en crudo 60 €
PPT15 Cinta rojo-ámbar 60 €
PPT16 Cinta negra 60 €
PPT17 Cinta teja Raw Color 75 €
PPT18 Cinta mostaza Raw Color 75 €
PPT19 Cinta verde Raw Color 75 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).

http://www.santacole.com/es/
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Sistema Sisisí PT2
Equipo Santa & Cole
1993

Composición

SIS13 + PPT21 180 €
SIS21B + PPT21 175 €
SIS21N + PPT21 175 €
SIS22 + PPT21 175 €
SIS13 + PPT23 175 €
SIS21B + PPT23 170 €
SIS21N + PPT23 170 €
SIS22 + PPT23 170 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM45 Bombilla LED 4,5 W - 2.700 K 10 €

Pantalla

PPT21 Cartulina beige cosida 75 €
PPT23 Cinta en crudo 70 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
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Sistema Sisisí MT1
Equipo Santa & Cole
1993

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + PMT11 175 €
SIS21B + PMT13 165 €
SIS22 + PMT17 180 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM45 Bombilla LED 4,5 W - 2.700 K 10 €

Pantalla

PMT11 Cartulina beige cosida 70 €
PMT13 Cinta en crudo 65 €
PMT15 Cinta rojo-ámbar 65 €
PMT16 Cinta negra 65 €
PMT17 Cinta teja Raw Color 80 €
PMT18 Cinta mostaza Raw Color 80 €
PMT19 Cinta verde Raw Color 80 €
PMTL18 Lino blanco 95 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).

http://www.santacole.com/es/


Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

Ø36 cm / 14.2”

Ø45 cm / 17.6”

GT1 GT2 GT3 MT1 MT2 PT1 PT2

32
 c

m
 /

 1
2.

6”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

Ø11 cm / 4.3”

Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 /
 1

.2
”

M
ín

.6
0/

M
áx

.3
30

 c
m

M
in

.2
3.

6/
M

ax
.1

29
.9

”

M
ín

.6
0/

M
áx

.3
30

 c
m

M
in

.2
3.

6/
M

ax
.1

29
.9

”

M
ín

.6
0/

M
áx

.3
30

 c
m

M
in

.2
3.

6/
M

ax
.1

29
.9

”

Ø45 cm / 17.6”

27
 c

m
 /

 1
0.

6”

Ø36 cm / 14”

Ø28 cm / 10.9”

27
 c

m
 /

 1
0.

5”

Ø25 cm / 9.8”

Ø15 cm / 5.9”

20
 c

m
 /

 7
.8

”

M
ín

.5
0/

M
áx

.3
20

 c
m

M
in

.1
9.

7/
M

ax
.1

26
”

Ø20 cm / 7.8”

Ø12 cm / 4.7”

40
 c

m
 /

 1
5.

7”

M
ín

.7
0/

M
áx

.3
40

 c
m

M
in

.2
7.

6/
M

ax
.1

33
.9

”

Ø20 cm / 7.8”

Ø12 cm / 4.7”

16
 c

m
 /

 6
.3

”

M
ín

.4
5/

M
áx

.3
15

 c
m

M
in

.1
7.

6/
M

ax
.1

24
”

M
ín

.4
5/

M
áx

.3
15

 c
m

M
in

.1
7.

6/
M

ax
.1

24
”

Ø27 cm / 10.5”

17
 c

m
 /

 6
.6

”

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

105Enero 2020Iluminación – Lámparas de suspensión

Tabla fuentes de luz (pág 139)Sistema Sisisí MT2
Equipo Santa & Cole
1993

Composición

SIS13 + PMT21 185 €
SIS21B + PMT21 180 €
SIS21N + PMT21 180 €
SIS22 + PMT21 180 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

 Pantalla

PMT21 Cartulina beige cosida 80 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”) 
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
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Sistema Sisisí GT1
Equipo Santa & Cole
1993

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + PGT11 270 €
SISD13 + PGT17 340 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €
SISD13 Níquel satinado Negro Doble 160 €
SISD21B Blanco texturado Blanco Doble 145 €
SISD21N Blanco texturado Negro Doble 145 €
SISD22 Negro texturado Negro Doble 145 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

 Pantalla

PGT11 Cartulina beige cosida 165 €
PGT13 Cinta en crudo 160 €
PGT15 Cinta rojo-ámbar 160 €
PGT16 Cinta negra 160 €
PGT17 Cinta teja Raw Color 180 €
PGT18 Cinta mostaza Raw Color 180 €
PGT19 Cinta verde Raw Color 180 €
PGTL18 Lino blanco 190 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”) 
Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 1 x / 2 x 60 W

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Sistema Sisisí GT2
Equipo Santa & Cole
1993

Ejemplos de composición

SIS13 + PGT23 270 €
SISD13 + PGT28 350 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €
SISD13 Níquel satinado Negro Doble 160 €
SISD21B Blanco texturado Blanco Doble 145 €
SISD21N Blanco texturado Negro Doble 145 €
SISD22 Negro texturado Negro Doble 145 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Pantalla

PGT23 Cinta en crudo 165 €
PGT25 Cinta rojo-ámbar 165 €
PGT26 Cinta negra 165 €
PGT28 Lino blanco 190 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 115 mm / 4.5”) 
Fuente de luz recomendada (no incluida):
1 x / 2 x Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 1 x / 2 x 60 W

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).

http://www.santacole.com/es/
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Sistema Sisisí GT3
Equipo Santa & Cole
1993

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

SIS13 + PGT31 235 €
SIS21B + PGT33 225 €
SIS22 + PGT37 245 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

 Pantalla

PGT31 Cartulina beige cosida 130 €
PGT33 Cinta en crudo 125 €
PGT35 Cinta rojo-ámbar 125 €
PGT36 Cinta negra 125 €
PGT37 Cinta teja Raw Color 145 €
PGT38 Cinta mostaza Raw Color 145 €
PGT39 Cinta verde Raw Color 145 €
PGTL38 Lino blanco 140 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”) 
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W

Florón compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
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Tekiò Vertical P1
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 43 W  

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 73 W  

Tekiò Vertical P2
Anthony Dickens
2017

Composición

TEKVE1 + TEKVP1 + TEKF01 1.065 €

Código Descripción

TEKVE1 Estructura P1 metálica en blanco S&C mate 330 €
TEKVP1 Pantalla P1 de papel Washi japonés 405 €
TEKF01 Florón circular metálico blanco S&C con equipo incorporado 330 €

Composición

TEKVE2 + TEKVP2 + TEKF01 1.510 €

Código Descripción

TEKVE2 Estructura P2 metálica en blanco S&C mate 590 €
TEKVP2 Pantalla P2 de papel Washi japonés 590 €
TEKF01 Florón circular metálico blanco S&C con equipo incorporado 330 €

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

http://www.santacole.com/es/


Ø25 cm / 9.8”

Ø 26 cm / 10.2” 
5,

8 
cm

 / 
2.

3”
17

3 
cm

 / 
68

.1
”

M
in

. 5
0 

/ M
áx

. 4
50

 c
m

M
in

. 1
9.

7 
/ M

ax
. 1

77
.2

” 

Ø25 cm / 9.8”

Ø 26 cm / 10.2” 

5,
8 

cm
 / 

2.
3”

22
6 

cm
 / 

88
.9

”

M
in

. 5
0 

/ M
áx

. 4
50

 c
m

M
in

. 1
9.

7 
/ M

ax
. 1

77
.2

” 

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com

Iluminación – Lámparas de suspensiónEnero 2020110

Tekiò Vertical P3
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 100 W  

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 120 W  

Tekiò Vertical P4
Anthony Dickens
2017

Composición

TEKVE3 + TEKVP3 + TEKF01 2.035 €

Código Descripción

TEKVE3 Estructura P3 metálica en blanco S&C mate 925 €
TEKVP3 Pantalla P3 de papel Washi japonés 780 €
TEKF01 Florón circular metálico blanco S&C con equipo incorporado 330 €

Composición

TEKVE4 + TEKVP4 + TEKF01 2.450 €

Código Descripción

TEKVE4 Estructura P4 metálica en blanco S&C mate 1.155 €
TEKVP4 Pantalla P4 de papel Washi japonés 965 €
TEKF01 Florón circular metálico blanco S&C con equipo incorporado 330 €

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.

Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

http://www.santacole.com/es/
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Tekiò Horizontal P1
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 43 W  

Composición Dibujo

TEKHE1 + TEKHP1 + TEKF01 A 1.065 €
TEKHE1 + TEKHP1 + TEKF03 B 1.065 €

Código Estructura

TEKHE1 P1 330 €

Pantalla

TEKHP1 P1 405 €

Florón

TEKF01 Circular A 330 €
TEKF03 Rectangular B 330 €

Estructura metálica en blanco S&C mate.
Pantalla de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
   

A B

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Tekiò Horizontal P2
Anthony Dickens
2017

Composición Dibujo

TEKHE2 + TEKHP2 + TEKF01 A 1.510 €
TEKHE2 + TEKHP2 + TEKF03 B 1.510 €

Código Estructura

TEKHE2 P2 590 €

Pantalla

TEKHP2 P2 590 €

Florón

TEKF01 Circular A 330 €
TEKF03 Rectangular B 330 €

Estructura metálica en blanco S&C mate.
Pantalla de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
   

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 73 W  

A B

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Tekiò Horizontal P3
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 100 W  
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Composición Dibujo

TEKHE3 + TEKHP3 + TEKF01 A 2.050 €
TEKHE3 + TEKHP3 + TEKF03 B 2.050 €

Código Estructura

TEKHE3 P3 940 €

Pantalla

TEKHP3 P3 780 €

Florón

TEKF01 Circular A 330 €
TEKF03 Rectangular B 330 €

Estructura metálica en blanco S&C mate.
Pantalla de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
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Tekiò Horizontal P4
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 120 W  

Composición Dibujo

TEKHE4 + TEKHP4 + TEKF01 A 2.545 €
TEKHE4 + TEKHP4 + TEKF03 B 2.545 €

Código Estructura

TEKHE4 P4 1.250 €

Pantalla

TEKHP4 P4 965 €

Florón

TEKF01 Circular A 330 €
TEKF03 Rectangular B 330 €

Estructura metálica en blanco S&C mate.
Pantalla de papel Washi japonés.
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
   

A B

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Estructura metálica en blanco S&C mate.
Pantalla de papel Washi japonés
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
[1] Para la composición con florón circular (A) se requiere 1 unidad de TEKF02.
[2] Para la composición con florón rectangular (B) se requieren 2 unidades de TEKF03.

Tekiò Circular P8
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 200 W  

Composición Dibujo

TEKCE8 + TEKCP8 + TEKF02 A 3.715 €
TEKCE8 + TEKCP8 + 2 TEKF03 B 3.910 €

Código Estructura

TEKCE8 P8 1.730 €

Pantalla

TEKCP8 P8 1.520 €

Florón

TEKF02 Circular [1] A 465 €
TEKF03 Rectangular [2] B 330 €
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Tekiò Oval P12
Anthony Dickens
2017

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 320 W  

A B

Composición Dibujo

TEKCE8 + TEKOE4 + TEKCP8 + TEKOP4 + 2 TEKF02 A 6.205 €
TEKCE8 + TEKOE4 + TEKCP8 + TEKOP4 + 4 TEKF03 B 6.595 €

Código Estructura

TEKCE8 P8 1.730 €
TEKOE4 P4 1.250 €

Pantalla 

TEKCP8 P8 1.520 €
TEKOP4 P4 775 €

Florón

TEKF02 Circular [1] A 465 €
TEKF03 Rectangular [2] B 330 €

Estructura metálica en blanco S&C mate 
Pantalla de papel Washi japonés
Florón metálico blanco S&C con equipo incorporado.
Apta para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Control Warm dim 2200K – 2700K.
Difusor interior de metacrilato.
[1] Para la composición con florón circular (A) se requieren 2 unidades de TEKF02.
[2] Para la composición con florón rectangular (B) se requieren 4 unidades de TEKF03.

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Vaghe Stelle 
Antoni de Moragas i Spà
1982

Portalámparas: 
E14 (Alt. Máx. 155 mm / 6.1”)
Incluye fuente de luz:
18 x Incandescente tubular clara de filamento 25 W   
    

Código Descripción

VGS01 Estructura, portalámparas, anillo central 4.310 €
y florón circular de latón pulido y barnizado.

Tubos de Pyrex.
 Cable eléctrico transparente.

Longitud cable eléctrico: 5 m / 196.8”
Peso: 10 Kg / 22 lb

http://www.santacole.com/es/
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Florón Sisisí 
Gabriel Ordeig Cole
1987

Florón Sisisí  Doble fuente de luz 
Gabriel Ordeig Cole
1987

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SIS13 Níquel satinado Negro Simple 105 €
SIS21B Blanco texturado Blanco Simple 100 €
SIS21N Blanco texturado Negro Simple 100 €
SIS22 Negro texturado Negro Simple 100 €

Código Florón Sisisí (estructura metálica) Cable Fuente de luz

SISD13 Níquel satinado Negro Doble 160 €
SISD21B Blanco texturado Blanco Doble 145 €
SISD21N Blanco texturado Negro Doble 145 €
SISD22 Negro texturado Negro Doble 145 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Fuente de luz

6BOM41  Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. según pantalla)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W   

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 137 mm / 5.4”)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
2 x Bombilla LED 12 W 
Otrs fuentes de luz: 
Máx. 2 x 100 W

Cable de neopreno negro o de silicona blanco (según modelo), 
con portalámparas y soporte para pantalla.
Compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”. Peso: 0,5 kg / 1.1 lb

Cable de neopreno negro o de silicona blanco (según modelo), 
con 2 portalámparas y soporte para pantalla.
Compatible para adaptador de salida lateral (pág 119).
Combina con las pantallas GT1, GT2, GT5 y GT6.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Longitud cable eléctrico: 3 m / 118.1”. Peso: 0,7 kg / 1.5 lb

http://www.santacole.com/es/


Ø7 cm / 2.7”

3 
cm

 / 
1.

2”

Ø11 cm / 4.3”

Ø5,8 cm / 2.3”

1 
cm

 /
 0

.4
”

Defendemos la propiedad intelectual Venta y Post Venta: +34 938 619 100 / santacole.com PVP sin IVA

119Iluminación – Florones Enero 2020

PVP sin IVADefendemos la propiedad intelectual

Código Longitud Color

CSC01 3 m / 118.1" Negro 40 €
CSC02 8 m / 315" Negro 65 €
CSC01B 3 m / 118.1" Blanco 40 €
CSC02B 8 m / 315" Blanco 65 €

Fuente de luz

6BOM41 Bombilla LED 12 W - 2.700 K 30 €

Compatible para adaptador de salida lateral (pág. 119).
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Código Estructura metálica

FSC13 Níquel satinado 95 €
FSC21 Blanco texturado 70 €
FSC22 Negro texturado 70 €

Florón S&C 
Gabriel Ordeig Cole
1993

Conexión S&C
Gabriel Ordeig Cole
1997 

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. según pantalla)
Fuente de luz recomendada (no incluida):
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Cable de neopreno negro o de silicona blanco 
(según modelo), con portalámparas y soporte para pantalla.

Adaptador salida lateral

Código Descripción

6FSC01 Adaptador con salida lateral de cable 45 €

http://www.santacole.com/es/
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HeadLed System 
Cápsula LED S&C 
Equipo Santa & Cole
2013

HeadLed System 
Florón LED S&C
Equipo Santa & Cole
2013

Código Cápsula LED con cable negro

HEL03 3 m / 118.1" 95 €
HEL08 8 m / 315" 130 €

Código Florón circular metálico + equipo Dibujo

HEF01 De superficie negro – 3,7 W (no regulable) A 125 €
HEF02 De superficie blanco – 3,7 W (no regulable) A 125 €
HEFD01 De superficie negro – 7,7 W regulación 1-10V [1] A 190 €
HEFD01-DALI De superficie negro – 7,7 W regulación 1-10V [1] A 190 €
HEFD02 De superficie blanco – 7,7 W regulación 1-10V [1] A 190 €
HEFD02-DALI De superficie blanco – 7,7 W regulación 1-10V [1] A 190 €
HEF12 Empotrable blanco – 3,7 W (no regulable) B 125 €

Incluye fuente de luz:
LED integrado: 3,7 W / 7,7 W 

Cápsula con módulo LED, difusor translúcido blanco  
y disipador negro con acabado mate.
Compatible con pantallas HeadLed System (pág 121).

Florón circular metálico con acabado mate 
con equipo eléctrico incorporado. 
[1] Apto para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).

A

B
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M64
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Headled System
Pantallas Led S&C
Equipo Santa & Cole
2013

Código Pantalla Acabado Dibujo

Cirio
CIP01 Porcelana blanca Mate interior y brillante exterior PP 135 €
CIP05 Vidrio blanco opal Mate PV 125 €
CIP06 Latón Pulido PL 250 €

M64
M6401 Aluminio blanco Mate M64 210 €
M6402 Aluminio negro Mate M64 210 €
M6403 Aluminio Pulido M64 210 €
M6404 Latón Pulido M64 295 €
M6405 Aluminio rojo Brillante M64 210 €

HeadHat Bowl
HATS12 Cerámica blanca S Mate interior y brillante exterior SC 95 €
HATS11 Cerámica negra S Mate interior y brillante exterior SC 95 €
HATL12 Cerámica blanca L Mate interior y brillante exterior LC 140 €
HATL11 Cerámica negra L Mate interior y brillante exterior LC 140 €

HeadHat Plate
HATS02 Metálica blanca S Mate SM 190 €
HATS03 Metálica azul S  Mate SM 190 €
HATS04 Metálica marrón S Mate SM 190 €
HATS05 Metálica roja S Mate SM 190 €
HATM02 Metálica blanca M Mate MM 220 €
HATM03 Metálica azul M  Mate SM 220 €
HATM04 Metálica marrón M Mate SM 220 €
HATM05 Metálica roja M Mate SM 220 €
HATL02 Metálica blanca L Mate LM 330 €
HATL03 Metálica azul L  Mate SM 330 €
HATL04 Metálica marrón L Mate SM 330 €
HATL05 Metálica roja L Mate SM 330 €
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Apta para cápsula LED S&C y estructuras Cirio.

Nuevo color
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Tabla fuentes de luz (pág 139)Americana
Miguel Milá
1999

Composición

SAM12 + SAMP8 360 €

Código Descripción

SAM12 Estructura metálica en níquel satinado 290 €
SAMP8 Pantalla de lino blanco 70 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Brazo rotatorio.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

BC1
Equipo Santa & Cole
1995

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Ejemplos de composición

BC102 + PP101 325 €
BC102 + PP103 320 €
BC102 + PP107 335 €

Brazo móvil con clavija.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
Incluye dimmer.

Código Estructura

BC102 Metálica en níquel satinado y mango de madera de haya 260 €

Pantalla

PP101 Cartulina beige cosida 65 €
PP103 Cinta en crudo 60 €
PP105 Cinta rojo-ámbar 60 €
PP106 Cinta negra 60 €
PP107 Cinta teja Raw Color 75 €
PP108 Cinta mostaza Raw Color 75 €
PP109 Cinta verde Raw Color 75 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz (regulable):
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 
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BC2
Equipo Santa & Cole
1995

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Ejemplos de composición

BC202 + PP101 260 €
BC202 + PP103 255 €
BC202 + PP107 270 €

Código Estructura

BC202 Metálica en níquel satinado y mango de madera de haya 195 €

 Pantalla

PP101 Cartulina beige cosida 65 €
PP103 Cinta en crudo 60 €
PP105 Cinta rojo-ámbar 60 €
PP106 Cinta negra 60 €
PP107 Cinta teja Raw Color 75 €
PP108 Cinta mostaza Raw Color 75 €
PP109 Cinta verde Raw Color 75 €

Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

http://www.santacole.com/es/
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BC3
Equipo Santa & Cole
1995

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Ejemplos de composición

BC302 + PP101 325 €
BC302 + PP103 320 €
BC302 + PP107 335 €

Brazo móvil.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Código Estructura

BC302 Metálica en níquel satinado y mango de madera de haya 260 €

Pantalla

PP101 Cartulina beige cosida 65 €
PP103 Cinta en crudo 60 €
PP105 Cinta rojo-ámbar 60 €
PP106 Cinta negra 60 €
PP107 Cinta teja Raw Color 75 €
PP108 Cinta mostaza Raw Color 75 €
PP109 Cinta verde Raw Color 75 €

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

BlancoWhite C1 
Wall rotating
Antoni Arola
2013

BlancoWhite C1 
Wall rotating scene
Antoni Arola
2013

Código Descripción

BWC132 Estructura metálica acabada en color grafito mate 550 €
con equipo incorporado

Código Descripción

BWC132-S5 Estructura metálica acabada en color grafito mate 605 €
con equipo incorporado 

Incluye fuente de luz:
LED integrado 8 W 

Incluye fuente de luz:
LED integrado 8 W 

Cabeza orientable.

Cabeza orientable.
Plafón Wall Scene rojo.

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

BlancoWhite R1 Wall
Antoni Arola
2013

BlancoWhite R1 
Wall rotating
Antoni Arola
2013

Código Descripción

BWR122 Estructura metálica acabada en color grafito mate 470 €
con equipo incorporado

Código Descripción

BWR132 Estructura metálica acabada en color grafito mate 610 €
con equipo incorporado

Incluye fuente de luz:
LED integrado 10 W 

Incluye fuente de luz:
LED integrado 10 W 

Cabeza orientable.

http://www.santacole.com/es/
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Comodín cuadrado
Equipo Santa & Cole
1994

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Tabla fuentes de luz (pág 139)Comodín rectangular
Equipo Santa & Cole
1994

Ejemplos de composición

COM01 + COM19 185 €
COM01 + COM39 200 €

Código Estructura
COM01 Cromada 110 €

Pantalla

COM18 Cartulina beige cosida 80 €
COM19 Cinta en crudo 75 €
COM35 Cinta rojo-ámbar 75 €
COM36 Cinta negra 75 €
COM37 Cinta teja Raw Color 90 €
COM38 Cinta mostaza Raw Color 90 €
COM39 Cinta verde Raw Color 90 €

Ejemplos de composición

COM01 + COM29 185 €
COM01 + COM47  200 €

Código Estructura
COM01 Cromada 110 €

Pantalla

COM28 Cartulina beige cosida 90 €
COM29 Cinta en crudo 75 €
COM45 Cinta rojo-ámbar 75 €
COM46 Cinta negra 75 €
COM47 Cinta teja Raw Color 90 €
COM48 Cinta mostaza Raw Color 90 €
COM49 Cinta verde Raw Color 90 €

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

Portalámparas: 
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz: 
Máx. 60 W 

http://www.santacole.com/es/
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Portalámparas: G5
Incluye fuente de luz:
2 x Fluorescente. T5. Lineal: 24 W 

Corso
Antoni Arola
2007

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Composición

CRS01 + CRS11 2.365 €

Código Descripción

CRS01 Plafón de dibond impreso en degradado de colores 755 €
(de amarillo a rojo) acabado mate

CRS11 Marco estructural metálico con brazo móvil acabados en negro 1.610 €

http://www.santacole.com/es/
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Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)

Disco M
Jordi Miralbell 
Mariona Raventós
1995

Disco L
Jordi Miralbell 
Mariona Raventós
1995

Código Descripción

DIS04L Estructura y pantalla metálicas en níquel satinado 335 €

Código Descripción

DIS06L Estructura y pantalla metálicas en níquel satinado 415 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 9 W 

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado: 9 W

Apta para regulación por corte de fase. 
No incluye regulador externo por corte de fase.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

Apta para regulación por corte de fase. 
No incluye regulador externo por corte de fase.
Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

http://www.santacole.com/es/
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Estadio
Miguel Milá
2015

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

ESTA1 Estructura metálica negra con reflector blanco mate 625 €
7 pantallas de vidrio pavés

Difusor de metacrilato translúcido blanco.
Peso: 11 kg / 24.25 lb

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 160 mm / 6.3”)
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 12 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 75 W 

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Petit Tatu
André Ricard
2019

Código Estructura de plástico ABS

TATP02 Blanco S&C 275 €
TATP05 Rojo 275 €

Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 6 W 

Estructura orientable. 
Apertura focal graduable, de 30º a 50º.
*Apto para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Disponible en marzo 2020.
En proceso de certificación UL.

Nuevo producto

http://www.santacole.com/es/
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Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W

Tabla fuentes de luz (pág 139)Singular
Miguel Milá
2000

Composición

COM01 + SIN28 210 €

Código Descripción
COM01 Estructura cromada 110 €
SIN28 Pantalla de lino blanco 100 €
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TMM corto 
Miguel Milá
1964

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Pantalla de cartulina Conexión

ATM01 Beige Con clavija [1] 195 €
ATM02 Blanca Con clavija [1] 195 €
ATM31 Beige Directa a pared 190 €
ATM32 Blanca Directa a pared 190 €
ATM32D Blanca con difusor superior de metacrilato Directa a pared 210 €

translúcido blanco [2]

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W    

Estructura de madera de haya.
[1] La lámpara se enciende y se apaga tirando levemente del cable.
[2] Pantalla con difusor superior sólo para bombillas de bajo consumo
(LED / fluorescencia compacta).	

http://www.santacole.com/es/
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TMM largo 
Miguel Milá
1964

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Pantalla de cartulina

ATL01 Beige 205 €
ATL02 Blanca 205 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W 
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W 

Estructura de madera de haya.

TMM Metálico 
Miguel Milá
2002

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Descripción

ATL15 Estructura metálica en níquel satinado 285 €
Pantalla de metacrilato blanco

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 60 W     

Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 

http://www.santacole.com/es/
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Wally
Miguel Milá
1962

Tabla fuentes de luz (pág 139)

Código Estructura metálica

WLY01 Bronce oscuro 340 €
WLY02 Blanco mate 340 €

Portalámparas:
E27 (Alt. Máx. 105 mm / 4.1”) 
Incluye fuente de luz:
Bombilla LED 4,5 W  
Otras fuentes de luz:
Máx. 40 W  
 

Pantalla de vidrio blanco opal.
Apto para exterior.

IP 54

http://www.santacole.com/es/
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Amigo
Gonzalo Milá, Miguel Milá. 2009



Exterior

135
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Incluye fuente de luz (regulable):
LED integrado 40 W

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Amigo
Gonzalo Milá 
Miguel Milá
2009

Código Descripción

AMA21L Estructura metálica blanca 495 €
Difusor cilíndrico de metacrilato translúcido

Apto para regulación 1-10V. (No incluye regulador externo 1-10V).
Apto para uso interior y exterior.

IP 55

http://www.santacole.com/es/
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Incluye fuente de luz:
LED integrado 4,2 W 

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Oco 33
Causas Externas
2010

Código Tapa superior
OCO33A Ámbar 230 €

Base (opcional)
OCO00 Acero negro 80 €

Fuste en aluminio negro. 
Carcasa de policarbonato.
Luminaria de 33 cm / 12.9” con piqueta.
Equipo incorporado.

IP 54

Incluye fuente de luz:
LED integrado 4,2 W 

Tabla de lámparas con LED integrado (pág 144)Oco 55
Causas Externas
2010

Código Tapa superior
OCO55A Ámbar 245 €

Base (opcional)
OCO00 Acero negro 80 €

Fuste en aluminio negro. 
Carcasa de policarbonato.
Luminaria de 55 cm / 21.6” con piqueta.
Equipo incorporado.

IP 54

http://www.santacole.com/es/
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Fuentes de luz
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Iluminación – Fuentes de Luz

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

2 u. T5. Lineal. 24W

1 u. 12W Máx. 75W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W (Con difusor: Máx. 25W)

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 40W (Mercado UL: Máx. 7W)

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 6,5W Máx. 40W

1 u. 12W Máx. 75W

1 u. 4,5W Máx. 40W (Mercado UL: Máx. 7W)

1 u. 12W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 40W

2 u. 4,5W Máx. 40W (Con difusor: Máx. 25W)

2 u. 12W Máx. 50W (Con difusor: Máx. 25W)

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 40W

3 u. 4,5W Máx. 30W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 6,5W Máx. 40W

1 u. 12W Máx. 100W

Fuentes de luz 
por producto (u.)

Potencia (W)

LED Otras fuentes de luz

1 u. 4,5W Máx. 60W

2 u. 12W Máx. 75W (Con difusor: Máx. 25W)

2 u. 12W Máx. 75W

3 u. 12W Máx. 50W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 150W

3 u. 12W Máx. 50W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 100W (Con difusor: Máx. 25W)

1 u. 12W Máx. 100W

Americana

Asa

Babel

Básica, M1, M2

Básica Mínima

Cesta

Cestita

Cesta Metálica

Cestita Metálica

Diana Menor 

Diana

FAD Menor

FAD

Gira

Moragas

TMD

Trípode M3 

Trípode G6

Producto

Americana

Diana

Diana Mayor

Dórica

FAD

FAD fija

GATCPAC

Moaré

Pie de Salón G1, G2, G3

TMC

TMD

TMM

Trípode G5

Americana

BC1  

BC2  

BC3  

Comodín cuadrado/rectangular

Corso

Estadio

Singular

TMM corto / largo

TMM Metálico

Wally

Lámparas de sobremesa

Lámparas de pie

Apliques

Fuentes de luz recomendadas

http://www.santacole.com/es/
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E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

G5 G5 549 mm / 21.6” X

E27 E26 160 mm / 6.3” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1’’ Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E14 E12 85 mm / 3.3” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 110 mm / 4.3” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E14 E12 85 mm / 3.3” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

 Portalámparas

 Altura máxima (mm / in.) Incluye fuente de luz
CE USA - Otros

E27 E26 105 mm / 4.1” Mercado CE

E27 E26 137 mm /5.4” Mercado CE

E27 E26 137 mm /5.4” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 160 mm / 6.3” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 137 mm /5.4” Mercado CE

E27 E26 125 mm / 4.9” Mercado CE

E27 E26 125 mm / 4.9” Mercado CE

E27 E26 125 mm / 4.9” Mercado CE

E27 E26 160 mm / 6.3” Mercado CE

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Dimmer en la luminaria 
(fuente de luz regulable)*

pág. 8

pág. 8

pág. 9

pág. 10-11

pág. 11

pág. 13

pág. 13

pág. 14

pág. 15

pág. 16

pág. 17

pág. 18

pág. 18

pág. 19

pág. 20

pág. 23

pág. 24

pág. 25

Página producto

X

X

X

X

X

X

X

X

X

pág. 26

pág. 26

pág. 27

pág. 27
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pág. 28

pág. 29

pág. 30

pág. 31-32-33

pág. 34

pág. 34

pág. 35

pág. 36
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pág. 122

pág. 122

pág. 123
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Fuentes de luz recomendadas
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12 u. 12W Máx. 75W

18 u. 12W Máx. 75W

24 u. 12W Máx. 75W

5 u. 12W Máx. 75W

1 u. 12W Máx. 40W

1 u. 4,5W Máx. 75W

1 u. 12W Máx. 60W

1 u. / 2 u. 12W Máx. 100W

1 u. / 2 u. 12W Máx. 100W

3 u. 12W Máx. 60W

Tira de bombillas de Neón.6W

1 u. 12W Máx. 150W

3 u. 12W Máx. 75W

3 u. 12W Máx. 75W

1 u. 12W Máx. 100W

3 u. 12W Máx. 100W

1 u. 12W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 60W

6 u. 12W Máx. 60W

12 u. 12W Máx. 60W

1 u. / 3 u. 12W Máx. 100W

1 u. / 2 u. 12W Máx. 100W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 4,5W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 60W

1 u. / 2 u. 12W Máx. 60W

1 u. / 2 u. 12W Máx. 60W

1 u. 12W Máx. 60W

18 u. 2W (Sólo mercado UL) Máx. 25W 

Estadio 105

Estadio 150

Estadio 250

Línea Estadio

Globo Cesta

Globo Cestita

GT4

GT5

GT6

GT7

La Colilla

Leonardo 60, 100

Liceo 70

Liceo 120

M68

Moaré

Moaré Liviana S, M

Nagoya

Sexta

Sexta 12

Sistema Fonda

Sistema Gran Fonda

Sistema Sisisí PT1

Sistema Sisisí PT2

Sistema Sisisí MT1

Sistema Sisisí MT2

Sistema Sisisí GT1

Sistema Sisisí GT2

Sistema Sisisí GT3

Vaghe Stelle

Fuentes de luz 
por producto (u.)

 Potencia (W)

LED Otras fuentes de luz
Producto

Lámparas de suspensión

Fuentes de luz recomendadas
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E27 E26 155 mm / 6.1”

E27 E26 155 mm / 6.1”

E27 E26 155 mm / 6.1”

E27 E26 155 mm / 6.1”

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 155 mm / 6.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 137 mm / 5.4” Mercado CE

X

E27 E26 155 mm / 6.1” Mercado CE

E27 E26 155 mm / 6.1” Mercado CE

E27 E26 155 mm / 6.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 130 mm / 5.1” Mercado CE

E27 E26 155 mm / 6.1” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 115 mm / 4.5” Mercado CE

E27 E26 125 mm / 4.9” Mercado CE

E27 E26 105 mm / 4.1”

E27 E26 105 mm / 4.1”

E27 E26 105 mm / 4.1”

E27 E26 155 mm / 6.1”

E27 E26 115 mm / 4.5”

E27 E26 115 mm / 4.5”

E27 E26 155 mm / 6.1”

E14 E12 155 mm / 6.1” Mercado CE
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pág. 79
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pág. 93

pág. 96
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pág. 107
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pág. 117

Portalámparas

Altura máxima (mm / in.) Incluye fuente de luz
CE USA - Otros

Dimmer en la luminaria 
(fuente de luz regulable)*

Página producto

Para el correcto funcionamiento de los sistemas de regulación 	    
de luz (dimmer luminaria / Instalación), las fuentes 
de luz Fluorescente compacto y LED deben ser regulables.

Fuentes de luz recomendadas
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8W 12VDC 100 ~ 230

33W 12VDC 100 ~ 230

10W 12VDC 100 ~ 230

3,7W 2,9VDC 100 ~ 240

12W 24VDC 90 ~ 264

12,5W 24VDC 100 ~ 230

25W 24VDC 100 ~ 230

1W 350mA CE 220 ~ 240 / USA 100 ~ 300

6W 350mA CE 220 ~ 240 / USA 100 ~ 300 

Potencia sistema (W)
Tensión 

de funcionamiento 
 (VDC)

Intensidad 
de funcionamiento (mA)

Tensión de entrada (VAC)

33W 700mA 90 ~ 305

24W 700mA 90 ~ 305

22W 12VDC 100 ~ 230

28W 12VDC 100 ~ 230

33W 12VDC 110 ~ 277

66W 12VDC 110 ~ 230

3,7W*/ 7,7W 350mA*/ 700 mA 100 ~ 230 / 100 ~ 277

46,2 ~ 92,4W = (6u.~12u.) 700mA 120 ~ 277

46W 700mA 120 ~ 277

65W 700mA 120 ~ 277

83W 700mA 120 ~ 277

110W 700mA 120 ~ 277

44,4W*/ 92,4W (12u.) 350mA*/ 700 mA 230 (CIF01)* / 120 ~ 277 (CIF31/CIF31-DALI)

103,6W*/ 215,6W (28u.) 350mA*/ 700 mA 230 (CIF01)* / 120 ~ 277 (CIF31/CIF31-DALI)

155,4W*/ 323,4W (42u.) 350mA*/ 700 mA 230 (CIF01)* / 120 ~ 277 (CIF31/CIF31-DALI)

140,6W*/ 292,6W (28u. + 5u. + 5u.) 350mA*/ 700 mA 230 (CIF01)* / 120 ~ 277 (CIF31/ CIF32/CIF31-DALI)

18,5W*/ 38,5W (5u.) 350mA*/ 700 mA 230 (CIF02)* / 120 ~ 277 (CIF31/CIF31-DALI)

114W (20u.) 530mA 120 ~ 277

171W (30u.) 530mA 120 ~ 277

228W (40u.) 530mA 120 ~ 277

78W 1.400mA 90 ~ 305

78W 1.400mA 90 ~ 305

3,7W* / 7,7W 350mA* / 700 mA 110 ~ 230 / 100 ~ 277

18W 750mA 100 ~ 277

31W 750mA 100 ~ 277

31W 750mA 100 ~ 277

54W 1.400mA 100 ~ 277

54W 1.400mA 100~ 277

44W 1.050mA 100 ~ 277

3,7W* / 7,7W 350mA* / 700 mA 110 ~ 230 / 100 ~ 277

6W 500mA 90 ~ 305

8,4W 700mA 90 ~ 305

45W 24VDC 100 ~ 277

65W 24VDC 100 ~ 277

95W 24VDC 100 ~ 277

140W 24VDC 100 ~ 277

24W 24VDC 90 ~ 305

BlancoWhite C1

BlancoWhite R3

BlancoWhite R1 table Rotating

Cestita Bateria

Maija 15

Sin S

Sin L

Sylvestrina

Tatu

Producto

Maija 30 

Arne Domus   

Arne S Domus

BlancoWhite D1 ceiling / D1 ceiling up&down

BlancoWhite D2 ceiling / D2 ceiling up&down

BlancoWhite R3

BlancoWhite Golden Gate

Cirio Simple

Cirio Múltiple

Cirio Cascada 5

Cirio Cascada 7

Cirio Cascada 9

Cirio Cascada 12

Cirio Circular S

Cirio Circular M

Cirio Circular L

Cirio Oval

Cirio  Lineal

Cirio Chandelier S

Cirio Chandelier M

Cirio Chandelier L

GT1000

GT1500

HeadHat Bowl / Plate

Lámina 45

Sistema Lámina 45

Lámina 85

Sistema Lámina 85

Lámina 165

Lámina Mayor

M64

Maija 15

Maija 30

Nimba 60

Nimba 90

Nimba 120

Nimba 180

Lámparas de sobremesa

Lámparas de pie

Lámparas de suspensión

Lámparas con LED integrado
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2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V

3.000K 90 40.000h

3.000K 90 40.000h

3.000K 90 40.000h 1-10V

3.000K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V (700mA) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h DALI - DSI - SWITCH DIM (CIF01)* / 1-10V (CIF31) - DALI (CIF31 - DALI) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h DALI - DSI - SWITCH DIM (CIF01)* / 1-10V (CIF31) - DALI (CIF31 - DALI) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h DALI - DSI - SWITCH DIM (CIF01)* / 1-10V (CIF31) - DALI (CIF31 - DALI) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h DALI - DSI - SWITCH DIM (CIF01)* / 1-10V (CIF31) - DALI (CIF31 - DALI) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h DALI - DSI - SWITCH DIM (CIF02)* / 1-10V (CIF31) - DALI (CIF31 - DALI) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V (700 mA) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 0-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V (700 mA) *Mercado CE

2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

2.700K 90 40.000h 1-10V - DALI

3.000K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria

3.000K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria

3.000K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria

2.700K 90 40.000h 3 Intensidades de salida de luz

2.700K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria

2.700K 90 40.000h Dimmer en la luminaria

2.700K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria

2.700K 90 40.000h Dimmer en la luminaria

2.700K 90 40.000h Dimmer en la luminaria

Ta Color (K) CRI / IRC Vida útil (h) Regulable Otros

2.700K 90 40.000h  Dimmer en la luminaria
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*Voltaje adaptado al país de destino.

Lámparas con LED integrado
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8W 12VDC 90 ~ 264

10W 12VDC 90 ~ 264

9W CE 220 ~ 240 / USA 120

9W CE 220 ~ 240 / USA 120

6W 350mA CE 220 ~ 240 / USA 100 ~ 277

40W 700mA 90 ~ 305

4,2W 350mA 120 ~ 240

BlancoWhite C1 Wall

BlancoWhite R1 Wall

Disco M

Disco L

Petit Tatu

Amigo

Oco

Apliques

43W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

73W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

100W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

120W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

43W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

73W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

100W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

120W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

200W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

320W 24VDC CE 220~240 / USA 120 ~ 277

Tekiò Vertical P1

Tekiò Vertical P2

Tekiò Vertical P3

Tekiò Vertical P4

Tekiò Horizontal P1

Tekiò Horizontal P2

Tekiò Horizontal P3

Tekiò Horizontal P4

Tekiò Circular P8

Tekiò Oval P12

Lámparas de suspensión

Serie de Exterior

Potencia sistema (W)
Tensión 

de funcionamiento 
 (VDC)

Intensidad 
de funcionamiento (mA)

Tensión de entrada (VAC)Producto

Lámparas con LED integrado

http://www.santacole.com/es/
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2.700K 90 40.000h 1-10V

2.700K 85 40.000h

3.000K 90 40.000h

3.000K 90 40.000h

2.700K 90 40.000h  Por corte de fase

2.700K 90 40.000h Por corte de fase

2.700K 90 40.000h Por corte de fase

pág. 125

pág. 126
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pág. 109

pág. 109

pág. 110

pág. 110

pág. 111
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pág. 113

pág. 114

pág. 115

pág. 116

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

2.200-2.700K 90 40.000h 1-10V

Ta Color (K) CRI / IRC Vida útil (h) Regulable Otros Página producto

*Voltaje adaptado al país de destino.

Lámparas con LED integrado
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Mobiliario 

Silla Belloch
Lagranja Design
2009

Código Color Patas

BES11 Blanco RAL9002 Madera de haya natural 160 €
BES12 Gris RAL7010 Madera de haya natural 160 €
BES14 Negro RAL9017 Madera de haya natural 185 €
BES15 Marrón RAL8028 Madera de haya natural 185 €
BES16 Verde RAL6020 Madera de haya natural 185 €
BES17 Rojo RAL3011 Madera de haya natural 185 €
BES21 Blanco RAL9002 Aluminio anodizado mate [1] 195 €
BES22 Gris RAL7010 Aluminio anodizado mate [1] 195 €

Asiento y respaldo de polipropileno + fibra de vidrio.
Apilable.
[1] Apta para uso exterior. ANSI BIFMA 5.1 X
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Código Descripción

BEM21 Estructura metálica blanca con patas de madera de haya natural. 1.445 €
Sobre de Color Core blanco.

Mesa Belloch cuadrada 
Lagranja Design
2009

Mesa Belloch rectangular
Lagranja Design
2009

Código Descripción

BEM11 Estructura metálica blanca con patas de madera de haya natural. 1.020 €
Sobre de Color Core blanco.

http://www.santacole.com/es/
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Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 8 m / 8.75 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 5 m / 5.47 yd de largo
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 12 m / 13.1 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Código Tapizado

CAD10 Tela cliente 1.935 €
CAD11 Tela Kvadrat:  Remix 3 2.420 €
CAD12 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 2.635 €

Butaca Cadaqués
Federico Correa 
Alfonso Milá
1959

Sofá Cadaqués dos plazas
Federico Correa 
Alfonso Milá
1959

Código Tapizado

CAD20 Tela cliente 2.460 €
CAD21 Tela Kvadrat:  Remix 3 3.620 €
CAD22 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 3.950 €

Sofá Cadaqués tres plazas
Federico Correa 
Alfonso Milá
1959

Código Tapizado

CAD30 Tela cliente 3.280 €
CAD31 Tela Kvadrat:  Remix 3 5.080 €
CAD32 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 5.530 €

http://www.santacole.com/es/
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Mobiliario

Puf Cadaqués 
Federico Correa 
Alfonso Milá
2010

Código Tapizado

CAP00 Tela cliente 940 €
CAP01 Tela Kvadrat:  Remix 3 1.560 €
CAP02 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 1.700 €

Patas de madera de haya color wengué.
Medidas para tela lisa: 1,80 m / 1.97 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%

Código Descripción

DIA01 Estructura metálica en níquel satinado. 645 €
Sobre de cristal securizado.

Mesa Diana alta
Federico Correa 
Alfonso Milá 
Miguel Milá 
1996

Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas.
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Código Descripción

DIA02 Estructura metálica en níquel satinado. 705 €
Sobre de cristal securizado.

Mesa Diana baja
Federico Correa 
Alfonso Milá 
Miguel Milá 
1996

Bajo pedido especial, posibilidad de adaptar el producto 
para zonas expuestas a condiciones salinas. 
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Puf Digamma 
Ignazio Gardella
1957

Sillón Digamma 
Ignazio Gardella
1957

Código Tapizado

DIP00 Tela cliente [1] 1.160 €
DIP01 Tela Kvadrat:  Remix 3 1.315 €

Patas metálicas negras y pies de latón pulido.
Asiento tapizado.
Medidas para tela lisa: 0,85 m / 0.93 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
[1] A validar por S&C.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Código Tapizado

DIB00 Tela cliente [1] 2.870 €
DIB01 Tela Kvadrat:  Remix 3 3.180 €

Patas metálicas negras y pies de latón pulido.
Asiento, brazos y respaldo tapizados.
Respaldo reclinable en 3 posiciones.
Medidas para tela lisa: 3 m / 3.28 yd de largo y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
[1] A validar por S&C.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

http://www.santacole.com/es/
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Butaca Ibiza 
Germán Rodríguez Arias
1950

Havana 
Josep Maria Massana, 
Josep Maria Tremoleda
1990

Código Tapizado

IBB00 Tela cliente 985 €
IBB01 Tela Kvadrat:  Remix 3 1.195 €
IBB02 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 1.210 €

Código Banco Havana de 1,25 m

HVB24 Madera de fresno contrachapada y barnizada 850 €
con estructura metálica pintada 55 €

HVB01 Sistema de fijación inicial. Opcional* 70 €
HVB02 Sistema de fijación alineación. Opcional*

Mesa auxiliar Havana

HVM24 Sobre laminado de estratificado compacto 340 €

Estructura de tubo de acero cromado.
Medidas para tela lisa: 1,40 m / 1.53 yd de largo (70 cm / 0.76 yd asiento 
y 70 / 0.76 yd cm respaldo) y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

*Para fijar opcionalmente al suelo un solo banco, utilizar un sistema 
de fijación inicial (HVB01).
**Para fijar opcionalmente al suelo más de un banco, combinar 
un sistema de fijación inicial (HVB01) en el primer elemento 
+ un sistema de fijación de alineación (HVB02) en cada elemento extra.

Nuevo producto

http://www.santacole.com/es/
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Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 5 m / 5.47 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 2 m / 2.19 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Patas de madera de haya color cerezo.
Medidas para tela: 3 m / 3.28 yd de largo 
y 1,40 m / 1.53 yd de ancho.
Disponible en espuma CMHR (ignífuga) bajo pedido especial, 
con un aumento de precio del 5%.

Código Tapizado

MOS00 Tela cliente 1.625 €
MOS01 Tela Kvadrat:  Remix 3 2.075 €
MOS02 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 2.195 €

Butaca Moragas
Antoni de Moragas i Gallissà 
1957

Puf Moragas
Antoni de Moragas i Gallissà 
1957

Código Tapizado

MOP00 Tela cliente 430 €
MOP01 Tela Kvadrat:  Remix 3 630 €
MOP02 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 650 €

Puf Moragas grande
Antoni de Moragas i Gallissà 
1957

Código Tapizado

MOP10 Tela cliente 600 €
MOP11 Tela Kvadrat:  Remix 3 950 €
MOP12 Tela Kvadrat:  HARALD-3 by Raf Simons 970 €

http://www.santacole.com/es/
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Código Estructura y sobre

SUB03 Roble natural 865 €
SUB05 Roble negro 865 €

Mesa Subeybaja
Robert Heritage, Roger Webb 
1979

Regulable en 7 alturas, de 39 cm / 15.3” hasta 72 cm / 28.3”.

Silla Ramón 
Ramón Bigas
1975

Código Asiento y respaldo

RAS13 Natural 375 €
RAS14 Blanco 375 €

Estructura metálica blanca.
Asiento y respaldo en médula sintética tejida a mano.
Apilable.
Para interior y exterior.

http://www.santacole.com/es/
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Clasificación y normativas

Normativas

CE 
Este marcaje fijado sobre los productos de este catálogo significa que 
han sido proyectados y fabricados conforme sus correspondientes 
Directivas y Normativas Europeas aplicables y garantizan tanto su 
seguridad y salud como el derecho a comercializar libremente dichos 
productos en los estados miembros de la Comunidad Europea y así se 
demuestra mediante la publicación de su correspondiente Declaración 
de conformidad CE.

Principales Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo aplicadas:

— Directiva 2014/35/UE, de 26 de febrero de 2014 
     (Material eléctrico destinado a utilizarse  
     con determinados límites de tensión).

— Directiva 2014/30/UE, de 26 de febrero de 2014 
     (Compatibilidad Electromagnética)

UL 
El proceso de certificación de nuestros productos para obtener la 
marca UL incluye una revisión del diseño, la fabricación, el ensayo, la 
evolución y la supervisión en fábrica en cuanto a la conformidad de 
un producto con los estándares de seguridad nacional de EE.UU. y 
Canadá.

Los consumidores, comercios minoristas, aseguradoras, distribuidores 
y reguladores de dichos países reconocen y confían en la marca UL, 
como un producto con símbolo de seguridad. Consulte y visite nuestro 
productos en el catálogo y pagina Web.

I.E.E. (Índice de Eficiencia Energética) 
Según la Directiva 2013/30/UE y el Reglamento Delegado nº 874/2012 
de la comisión de 12 de julio de 2012 relativo al etiquetado energético 
de las lámparas eléctricas y las luminarias, deben de disponer de la 
etiqueta energía (Energy Label). Esta etiqueta muestra una clasifica-
ción de siete diferentes índices de eficiencia energética de lámparas 
y luminarias en la cual el índice A++ es “la más eficiente” y la E “ la 
menos eficiente”.

http://www.santacole.com/es/
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Clasificación y normativas

Clasificación de las luminarias

CE 

· Clasificación de luminarias según el grado de protección contra 
choques eléctricos:

CLASE I. Además de incorporar un aislamiento funcional en todas 
sus partes, comporta una medida de seguridad suplementaria en 
forma de conexión a tierra.

CLASE II. Incorporan un aislamiento doble reforzado, de modo que 
las partes metálicas expuestas no puedan llegar a estar bajo tensión.

CLASE III. La protección contra descargas eléctricas se encuentra 
en la alimentación con muy baja tensión de seguridad.

· Clasificación en función del material de la superficie de apoyo:

Según la normativa vigente existe la posibilidad de montaje de las 
luminarias sobre superficies de apoyo inflamables o no inflamables. 
Las luminarias que se pueden montar normalmente sobre superficies 
inflamables no requieren símbolo. Sin embargo las luminarias no aptas 
para montaje directo sobre superficies normalmente inflamables re-
querirán de simbología en función de la tipología de la luminaria (según 
figura 1 de la norma EN 60598-1).

· Clasificación en función de las condiciones de empleo:

Las luminarias deben clasificarse según estén previstas para un uso 
normal o para condiciones severas de empleo. Las luminarias para 
uso normal no requieren símbolo. Asimismo, las luminarias para 
condiciones severas requerirán de simbología (según figura 1 norma 
EN 60598-1).

UL

Nuestras luminarias están clasificadas según la Normativa UL, en fun-
ción de las máximas tensiones y potencias asignadas en la luminaria: 
Class 2  y non-Class 2.

http://www.santacole.com/es/
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Clasificación y normativas

IP Clasificación CE

IP es el grado de protección ofrecida por las luminarias a la pene-
tración de sólidos y líquidos. Viene indicada con el prefijo IP (Ingress 
Protection) seguido de dos cifras, la primera de las cuales identifica 
el grado de protección contra la entrada de sólidos y la segunda de 
líquidos. (IEC 529- EN 60529).

Primera cifra:

IP 0 - No protegido.

IP 1 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 50 mm.

IP 2 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 12 mm.

IP 3 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 2,5 mm.

IP 4 - Protegido contra la penetración de cuerpos sólidos cuya 
dimensión sea superior a 1 mm.

IP 5 - Protegido contra la penetración de polvo.

IP 6 - Protegido herméticamente contra la penetración de polvo.

Segunda cifra:

IP - 0 No protegido.

IP - 1 Protegido contra la caída vertical de gotas de agua.

IP - 2 Protegido contra la caída de agua con inclinación máxima de 15º.

IP - 3 Protegido contra el agua nebulizada en un ángulo de hasta 60º.

IP - 4 Protegido contra el agua arrojada desde cualquier ángulo.

IP - 5 Protegido contra los chorros de agua.

IP - 6 Protegido contra los embates de mar y análogos.

IP - 7 Protegido contra los efectos de inmersión (15 cm - 1 m.)

IP - 8 Protegido contra los efectos de la inmersión prolongada.

Clasificación del entorno ambiental  
(en inglés: “Environment Location”)

Nuestras luminarias están clasificadas según la Normativa UL. Existen tres 
tipos de clasificación en función de los entornos ambientales:

· Location, dry (Ubicación seca)

Ubicación que habitualmente no está sujeta a humedad pero que puede 
incluir un lugar expuesto temporalmente a humedad , como sería el caso 
de un edificio en construcción, previsto de ventilación adecuada para 
evitar acumulación de humedad.

· Location, damp (Ubicación húmeda)

Ubicación exterior o interior que habitual o periódicamente está sujeta a 
condensación de humedad, alrededor, sobre o en los equipos eléctricos, 
así como en lugares parcialmente protegidos.

· Location, wet (Ubiación mojada)

Ubicación donde se puede producir goteo, salpicaduras, flujo de agua u 
otro líquido sobre los equipos eléctricos.

http://www.santacole.com/es/
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Certificados de empresa

Santa & Cole se compromete a actuar como una organización 
socialmente responsable, cumpliendo las leyes y normativas sociales 
de los países a los que vendemos y en los que fabricamos nuestros 
productos. Evaluamos de forma continua nuestras prácticas desde la 
perspectiva de la sostenibilidad, un equilibrio entre las actuales nece-
sidades económicas, medioambientales y sociales, sin comprometer 
las oportunidades de las generaciones futuras. Santa & Cole se com-
promete al respeto de los derechos humanos, a promover condiciones 
laborales seguras y de bienestar, y prácticas de producción respetuo-
sas con el medioambiente, tanto en la propia organización como en 
aquellas con las que colaboramos. 

Sistema de Gestión de Calidad

ISO 9001 es la norma internacional más acreditada para expresar 
el compromiso con la calidad de los productos o servicios de toda 
empresa, administrada dicha calidad a través de un sistema auditable.

Sistema de Gestión Medioambiental

ISO 14001 es la norma internacional de gestión medioambiental con-
cebida para garantizar el equilibrio entre la rentabilidad económica y la 
minorización del impacto medioambiental de nuestras actividades.

http://www.santacole.com/es/
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Condiciones generales de venta

Toda relación comercial entre Santa & Cole Neoseries S.L.

(S&C en lo sucesivo), y sus clientes se regirá por las Condiciones

Generales de Venta que siguen, que regularán la compraventa

mercantil y que se entenderán como plenamente vinculantes por

el mero hecho de formalizar un pedido a S&C.

La aceptación por nuestra parte de un pedido supone, en cualquier

caso, que el comprador acepta las siguientes condiciones generales

de venta y suministro.

S&C se reserva el derecho a no vender a determinados puntos

de venta en función de su política comercial y de los acuerdos

comerciales que mantenga con sus distribuidores registrados para

cada línea de producto (elementos urbanos, de interior, forestales

o libros). Para el detallado conocimiento de las mismas es preciso

CONSULTAR con nuestro Departamento Comercial.

1. PEDIDOS
1.1. De Productos de Catálogo

Los pedidos deberán realizarse POR ESCRITO ya sea por correo

ordinario, correo electrónico o fax.

En el pedido deberá especificarse:

          - Datos fiscales del comprador.

          - Código, cantidad y valoración de los productos solicitados,

           acorde con el presupuesto recibido si lo hubiera.

          - En caso de productos de tapicería, referencia de la tela

          seleccionada.

1.2. De Productos Personalizados

A los requisitos del apartado 1, se deberá adjuntar la documetación

técnica necesaria que permita la correcta definición del producto,

bien se trate de productos especiales, modificaciones de produtos

de catálogo o acabados distintos a los estándares.

Las consultas son siempre sin compromiso.

Transcurridas 48 horas de la recepción del pedido, EL CLIENTE no

puede anular dicho pedido si no es con la aprobación expresa y por

escrito de S&C.

Los plazos de entrega dados por S&C tienen carácter puramente

informativo. Los retrasos en la entrega no autorizan al comprador

a la anulación del pedido ni a la aplicación de penalizaciones

o indemnizaciones, salvo que se haya convenido expresamente

lo contrario por escrito. Aún en este caso, si por causas de fuerza

mayor, de S&C o de sus proveedores, S&C no pudiera cumplir

alguno de los compromisos acordados, no sería aplicada sanción

alguna.

1.3. Fuentes de luz

No se aplican descuentos a las fuentes de luz. Precios sujetos 

a la tarifa vigente.

2. CATÁLOGO
La información técnica facilitada por S&C sobre sus productos

en cuanto a modelos, dimensiones, materiales y características es

a título ORIENTATIVO y no obliga jurídicamente a S&C a su estricto

cumplimiento y puede ser modificada sin previo aviso.

3. PRECIOS
Los precios de venta se rigen por la Tarifa actual vigente, que anula

cualquiera otra anterior y puede ser modificada por S&C sin previo

aviso. En los precios indicados NO ESTA INCLUIDO EL IVA

(Impuesto sobre el Valor Añadido) aplicable en España (que es del 4%

en Libros, y 21% en los demás productos, salvo modificación legal

de los tipos aplicables).

En todo caso los precios aplicados serán los que aparezcan 

en la factura proforma o el pedido.

4. GARANTÍA
La garantía sobre todos los productos S&C es la establecida por

la ley, según la legislación vigente, contra cualquier defecto imputa

ble a la fabricación, siempre y cuando dicho defecto no sobrevenga

por una inadecuada instalación o utilización, en cuyo caso no será

de aplicación la garantía. La garantía cubre la reposición del material

y los portes, y serán por cuenta del cliente los gastos o embalajes

especiales que dicha reposición pudiese generar.

Para aquellos productos que S&C distribuye pero no produce,

la garantía que cubre los productos entregados se limita

a la extendida por el fabricante.

5. TRANSPORTE Y ENTREGA
Toda mercancía vendida se entiende a disposición del cliente en los

almacenes de S&C en Cardedeu (Barcelona), siendo A CARGO DEL

COMPRADOR los daños y menoscabos que, en su caso, puedan

ocasionarse a las mercancías desde el momento de la entrega

al transportista.

Los portes de la mercancía serán siempre por cuenta y riesgo del

comprador (portes debidos). Incluso si S&C contrata el tranporte,

y aunque bonifique al cliente en todo o en parte su importe mediante

descuentos comerciales en el precio de las mercancías, 

ello no significa en ningún caso menoscabo o derogación de los

párrafos precedentes, ni la aceptación tácita o expresa de la cuenta 

o de los riesgos derivados del transporte. Si no se comunica 

explícitamente la agencia de transportes deseada por el cliente, 

tanto si es a portes pagados como a portes debidos, S&C remitirá 

el pedido con los productos solicitados por aquella otra agencia 

que le parezca más oportuna para el envío.

http://www.santacole.com/es/
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Condiciones generales de venta

6. EMBALAJES ESPECIALES
En el caso en que se precise un embalaje especial (de madera u otros),

el coste correspondiente se cargará aparte al cliente.

7. RECLAMACIONES Y DEVOLUCIONES
El cliente tendrá derecho a reclamar contra S&C, por defecto en

la cantidad o calidad de las mercancías recibidas, de conformidad

con la legislación española vigente.

En ningún caso responderá S&C por defectos de los productos

o por daños causados al cliente o a terceros, que sean imputables

a su instalación o a una incorrecta utilización de los mismos.

Para poder presentar dichas reclamaciones, ponemos a su disposición

un número de teléfono (+34 938 619 100) y una dirección de correo

electrónico: postventa@santacole.com.

Para poder atender con agilidad las incidencias, es imprescindible

indicar el nº de factura o nº de albarán origen de la misma.

Para que S&C pueda colaborar en cualquier reclamación que el cliente

quiera efectuar al transportista con motivo de incidencias directamente

imputables al transporte, el cliente deberá hacer constar con claridad

en el albarán de entrega del transportista dichas incidencias. 

De no hacerse así, S&C no podrá colaborar en ninguna reclamación 

al transportista por parte del cliente.

No se admiten devoluciones de producto, salvo expreso consenti

miento escrito por parte de S&C. En dicho caso y si el material 

se recibe en perfecto estado y con su embalaje original, se cargará 

un 15 % del valor neto del producto en concepto de depreciación; 

de no recibirse el material en perfecto estado y con su embalaje 

original, S&C valorará los daños del producto objeto de devolución 

y aplicará una depreciación superior ajustada al estado de dicho 

material.

El coste del transporte de la devolución y el correspondiente al

envío del producto de sustitución, correrá siempre a cargo del cliente.

8. CONDICIONES DE PAGO
El pago del precio total de nuestras mercancías deberá realizarse

al contado o mediante transferencia bancaria en la cuenta que S&C

determine en su factura proforma.

Para poder acogerse a un aplazamiento en el pago es necesaria la

asignación de un límite de crédito por parte de S&C.

Por favor, póngase en contacto con nuestro Departamento Comercial.

En caso de venta de productos personalizados, las condiciones

mínimas de pago serán un 50 % a la confirmación del pedido 

y resto a convenir por ambas partes.

El retraso sobre las fechas de pago convenidas produce la cancelación

automática del crédito.

9. TIENDA ON-LINE
Para más información sobre las condiciones de venta de nuestros

productos a través de la tienda on-line, consulte las Condiciones

Generales de Venta On-line, disponibles en www.santacole.com.

10. PROPIEDAD DE LOS PRODUCTOS
Hasta que el pago no se haya realizado en su totalidad, los productos

seguirán siendo propiedad de S&C.

11. DEFENSA DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
Los diseños de los productos obrantes en los catálogos de S&C, así

como tales catálogos en sí mismos, están protegidos por las Leyes y

Tratados nacionales e internacionales sobre Propiedad Intelectual e

Industrial. Cualquier utilización no autorizada de los mismos constituye

una vulneración de las referidas normas, así como un delito que podrá

ser castigado de acuerdo con las leyes penales.

En consecuencia, queda estrictamente prohibida la fabricación,

fijación, reproducción, traducción, distribución, comunicación pública,

puesta a disposición del público y/o transformación total o parcial de

dichos diseños y/o de los catálogos, así como cualquier otro acto 

de explotación en relación con los mismos, sin permiso previo 

y por escrito de los titulares de tales derechos.

S&C ostenta la titularidad de los derechos sobre sus marcas.

En consecuencia queda totalmente prohibido su uso, sin el correspon-

diente permiso previo y por escrito de S&C. El incumplimiento

de dicha obligación y la consiguiente infracción de los derechos

de marca conllevarán igualmente la persecución civil y, en su caso,

penal, de tales infracciones, de acuerdo con la Leyes y Tratados

nacionales e internacionales en vigor.

12. LEY APLICABLE Y COMPETENCIA
Las ventas están sometidas a la legislación mercantil española.

Cualquier cuestión causa de litigio será sometida a los Juzgados y

Tribunales de la ciudad de Barcelona (España), con expresa renuncia

de las partes a su propio fuero, si éste fuera diferente.
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SEDE CENTRAL

Parc de Belloch

Ctra. C-251, Km 5,6

E-08430 La Roca (Barcelona)

T. +34 938 619 100

F. +34 938 711 767

info@santacole.com

www.santacole.com

VENTAS

España

ventas@santacole.com

Internacional

internationalsales@santacole.com

POST-VENTA

España

postventa@santacole.com

Internacional

aftersales@santacole.com

OFICINAS INTERNACIONALES

US

East Coast and Central

T. +1 512 620 2096

samuelc@santacole.com

West Coast

T. +1 424 303 3010

jordi.nadal@santacole.com

US - Consultas generales 

usinfo@santacole.com

UK - London

T. +44 (0) 7596 831 942

london.uk@santacole.com

Síguenos

Facebook, Twitter, Instagram,

Pinterest: @santacole

Tarifa actualizada en diciembre de 2019, con vigencia a partir del 1 de enero de 2020. 
Santa & Cole se reserva el derecho a modificar los precios.
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